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897. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНА НА РАСПОРЕДОТ НА СРЕДСТВАТА 
 НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2025 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Одлука за измена на распоредот на средствата на буџетот на 
Општина Штип за 2025 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 8218/2 
9 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
898. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа 

(“Службен весник на РМ” број 05/02) и член 21 став 1 точка 35 од Статутот на 
Општина Штип (“Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), а во врска со член 34 став 4 и 5 од Законот за 
буџетите (“Службен весник на РМ” број 64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 
180/11, 171/12, 192/15, 167/16 и “Службен весник на РСМ”  203/22), Советот на 
Општина Штип на четвртта седница одржана на 09 декември 2025 година, 
донесе 

 
ОДЛУКА 

ЗА ИЗМЕНА НА РАСПОРЕДОТ НА СРЕДСТВАТА НА БУЏЕТОТ  
НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2025 ГОДИНА 

 
член 1 

Со оваа Одлука се врши измена на распоредот на средствата на Буџетот 
на Општина Штип за 2025 година на следниот начин: 
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Потпрограма    

БУЏЕТ САМОФИН. ДОТАЦИИ ДОНАЦИИ КРЕДИТИ 
Потставка   

А10 ИЗБОРНИ АКТИВНОСТИ И РЕФЕРЕНДУМ 

464990 Други трансфери -3.000.000 0 0 0 0 

ЕА0 КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ НА ОПШТИНА 
480140 Купување на информатичка и видео 
опрема 3.000.000 0 0 0 0 
 
N10 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 

401130 Основни плати – други вработени 0 0 -300.000 0 0 
 
N10 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 

404110 Надомест за годишен одмор  
 

0  
              

300.000 0 0  

  
0 0 0 0 0 

 
 

член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

“Службен гласник на Општина Штип” и станува составен дел на Буџетот на 
општината за 2025 година.  
 
 

Број 08 – 8218/1 
09 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 899. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ПРОШИРУВАЊЕ НА СРЕДСТВАТА  
НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2025 ГОДИНА 

 
I 

        Се објавува Одлука за проширување на средствата на буџетот на Општина 
Штип за 2025 година. 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
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Број 09- 8219/2 
9 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
900. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа 

(“Службен весник на РМ” број 05/02) и член 21 став 1 точка 35 од Статутот на 
Општина Штип (“Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), а во врска со член 34 став 4 и 5 од Законот за 
буџетите (“Службен весник на РМ” број 64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 
180/11, 171/12, 192/15, 167/16 и “Службен весник на РСМ”203/22), Советот на 
Општина Штип на четврта седница одржана на 9 декември 2025 година, донесе 

 
ОДЛУКА 

ЗА ПРОШИРУВАЊЕ НА СРЕДСТВАТА НА БУЏЕТОТ НА  
ОПШТИНА ШТИП ЗА 2025 ГОДИНА 

 
член 1 

Со оваа Одлука се врши проширување на средствата на Буџетот на 
Општина Штип за 2025 година на следниот начин: 

 
Потпрограма    

САМОФИН. ДОТАЦИИ ДОНАЦИИ КРЕДИТИ 
Потставка   

      Се зголемуваат приходите на следните потставки: 
 
744311 Други тековни донации 0 0 4.000.000 0 

  
0 0 4.000.000 0 

 
и се распределуваат на следните расходни потставки:  
 
К40 КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ И ТВОРЕШТВО 
464990 Други трансфери 0 0 4.000.000 0 

  
0 0 4.000.000 0 

 
 

член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

“Службен гласник на Општина Штип” и станува составен дел на Буџетот на 
општината за 2025 година.  
 



9 декември  2025  Број 20 Стр. 1333 

 
Број 08 – 8219/1 

9 декември 2025 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 901. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПЛАН НА ПРОГРАМИ  
ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ШТИП ЗА ПЕРИОД 2026-2028 ГОДИНА  

 
I 

Се објавува Одлука за донесување на план на Програми за развој на 
Општина Штип за период 2026-2028 година. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 8220/2 
9 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

  
 
 902. 

Врз основа на член 21-б од Законот за буџетите („Службен весник на РМ“ 
број 64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16 и 
„Службен весник на РСМ“ број 151/21), член 23 став 5, 6 и 7 од Законот за 
финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 
број 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/18 и „Службен весник на 
РСМ“ број 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22) и член 21 став 1 точка 4 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 9 декември 2025 година, донесе 
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О Д Л У К А 

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПЛАН НА ПРОГРАМИЗА РАЗВОЈ ЗА ПЕРИОД  
ОД 2026 ДО 2028 ГОДИНА НА ОПШТИНА ШТИП 

 
Член 1 

 Се донесува План на програми за развој на Општина Штип за период 2026-
2028  година. 
 

Член 2 
 Составен дел на оваа Одлука е План на програми за развој на Општина 
Штип за период 2026-2028 година. 
 

Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 8220 /1 
9 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 
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ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ШТИП ЗА ПЕРИОД ОД 2026  ДО 2028 ГОДИНА 
 

       Obrazec V 1 
PLAN NA PROGRAMI ZA RAZVOJ 

          

Ime na buxetska programa ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ Oznaka  na buxetska programa JГ 
          

Razvojna potprograma 
SCADA СИСТЕМ ЗА ВОДОСНАБДИТЕЛЕН СИСТЕМ НА ГРАД 
ШТИП И НАДГРАДБА И ИНТЕГРАЦИЈА СО ГИС СИСТЕМ 

Oznaka  na razvojna potprograma 
JГА 

          
Lice za kontakt Соња Горгиевска Tel. i telefaks 032/226-600 
          
Funkcija:   E-mail  
          

 OPIS  

Цели на развојната 
потпрограма 

(идентификација на цели 

кои ќе се постигнат со 
реализација на развојната 

potпрограма) 

Целта на овој предлог-проект е подобрување на ефикасноста, сигурноста и управувањето со водоснабдителниот систем на град Штип 
преку имплементација на SCADA систем. Проектот ќе овозможи континуиран мониторинг, автоматизација и далечинска контрола на 
водоснабдителната инфраструктура, со што ќе се намалат загубите на вода, ќе се подобри распределбата и ќе се зголеми оперативната 
ефикасност. 
Дополнително, надградбата и интеграцијата со ГИС системот ќе обезбеди просторна анализа и подобрено планирање, што ќе придонесе 
за поефикасно одржување и стратешко управување со ресурсите на водоснабдителниот систем. 

Planirani 
aktivnosti 

1. Набавка и инсталација на SCADA опрема 
• Обезбедување и инсталирање на потребната опрема, вклучувајќи сензори, контролни панели, комуникациски уреди и сервери. 
• Инсталација на систем за далечинско управување и автоматизација на клучните елементи од водоснабдителниот систем (пумпни 

станици, резервоари, водоводна мрежа и др.). 
2. Развој и интеграција со ГИС систем 

• Инсталација и надградба на ГИС систем за управување со водоснабдителната инфраструктура. 
• Внесување и ажурирање на просторни податоци поврзани со мрежата, потрошувачката и загубите на вода. 
• Поврзување на SCADA и ГИС системите за добивање реалновременски податоци во географски контекст. 

3. Тестирање, оптимизација и пуштање во употреба 
• Пробно пуштање на системот за проверка на неговата функционалност. 
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• Оптимизација на параметрите за автоматско управување и мониторинг. 
• Финално интегрирање на системот и обука на операторите за негово користење. 

4. Обучување на персоналот и техничка поддршка 
• Организирање на обуки за вработените во јавното претпријатие ЈП ИСАР Штип кое ќе го користи SCADA и ГИС системот. 

• Развој на упатства за одржување и користење на системот. 
• Обезбедување техничка поддршка и систем за следење на перформансите по имплементацијата. 

5. Континуирано следење и подобрување на системот 
• Поставување на механизми за континуирано следење на работата на SCADA системот. 

• Анализа на податоци за подобрување на ефикасноста и намалување на загубите на вода. 

• Развој на препораки за идни надградби и проширување на системот. 

Очекувани резултати / 
ефекти 

Овој сет на активности ќе овозможи модернизација на водоснабдителниот систем во град Штип, зголемување на неговата 
ефикасност и намалување на оперативните трошоци преку дигитализација и автоматизација. 

Ризик и претпоставки Пробивање на временската рамка 

Datum na zapo~nuvawe 
so implementacija na 

proektot  

01.08.2025 

Datum na zavr{uvawe 
na proektot 

31.12.2026 

Vkupna vrednost  35.925.052,00 denari 

Ime na studija SCADA систем за водоснабдителен систем на град штип и надградба и интеграција со гис систем 

Nivo na studija* Главен проект 
Avtor/Firma, sedi{te 

Sektor za urbanizam i komunalii 
Datum na izgotvuvawe 

na proektna 
dokumentacija 

2025 

           2025 2026 2027 2028 
Indikatori Подобрено водоснабдување  H H   
Indikatori Зголемена ефикасност преку заштеда на вода  H H  
Indikatori Намалени оперативни трошоци   H H   

  ИП = Идеен проект   ФС=Физибилити студија  
  GP=Glaven proekt       
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FINANSISKA KONSTRUKCIJA  

          
   Dinamika na finansirawe 

Izvor na finansirawe  
Status na 

finansirawe* 

Vkupen iznos 
na proektot 

vo MKD 

Potro{eno 
zaklu~no so 

31/12/2024 

Реализирани 
rashodi za 

2025 
2026 2027 2028  

Po 2028 
godina 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Buxet (630)          

Buxetsko u~estvo           
         DDV                 
Vkupni donacii                  
       Ime na donator**                 
       Ime na donator**                 
       Ime na donator**                 
Vkupni zaemi                  
       Ime na kreditor**                 
       Ime na kreditor**                 
       Ime na kreditor**                 
Drugi izvori na 
finansirawe *** 

 С 
35.925.052  

  
  25.147.536 10.777.516 

    

Vkupno   35.925.052   25.147.536 10.777.516     

          

* Ako e S= siguren, vnesi go datumot na potpi{uvawe na finansiskiot dogovor ili vnesi KS = Kvazi siguren, ({to poka`uva deka dogovorot  ne e 
seu{te potpi{an) ili P = pregovori ({to poka`uva deka finansierot e identifikuvan i zainteresiran da go poddr`i proektot).    

** Tuka da se navedat donatorite i kreditorite. Dokolku ima pove}e donatori ili kreditori, da se vnese sekoj poodelno. 

***Da se navedat konkretnite sopstveni izvori na investitorot (javnite pretprijatija na op{tinata, regionalni centri, nevladini organizacii i dr.) 
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Prihodi 

Prihodno 
konto Naziv 

787 786 785 Vkupno 

2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 

               

               
                 
                          

  Vkupno 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

Rashodi 
  630 787 786 785 Vkupno 

Расходна 
сtavka 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 

40                            
401                            
402                            
403                            

41                            
411                            
412                            
413                            

42                            
420                            
421                            
423                            
424                            
425                            
426                            

43                            
431                            
432                            
433                            

44                            
441                            
442                            
443                            
444                            
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Rashodi 

  630 787 786 785 Vkupno 
Расходна 

сtavka 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 

45                

451                            
452                            
453                            

46                            
461                            
462                            
463                            
464                            

47                            
471                            
472                            
473                            
474                            

48 25.147.536 10.777.516 0                25.147.536 10.777.516 0 

480                            

481                            

482 25.147.536 10.777.516 0                25.147.536 10.777.516 0 

483                            

484                            

485                            

486                            

487                            

488                            

489                            

49                            

491                            

492                            

493                            

Vkupno 25.147.536 10.777.516 0                25.147.536 10.777.516 0 
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       Obrazec V 1 
PLAN NA PROGRAMI ZA RAZVOJ 

          

Ime na buxetska programa Изградба на објекти Oznaka  na buxetska programa JA 
          

Razvojna potprograma 
Поставување на урбана опрема за уредување на парковска 
површина  „Парк покрај бања кежовица“ 

Oznaka  na razvojna potprograma 
JAV 

          

Lice za kontakt Соња Георгиевска Tel. i telefaks 032/226-600 
          

Funkcija:   E-mail  
          

 OPIS  

Цели на развојната 
потпрограма 

(идентификација на цели 

кои ќе се постигнат со 
реализација на развојната 

potпрограма) 

Целта на проектот „Изградба на Парк Кежовица“ е да се создаде атрактивен и функционален зелен простор во непосредна близина на 
бањата Кежовица, во општина Штип. Овој парк ќе придонесе кон унапредување на рекреативните, туристичките и еколошките 
капацитети на локацијата, обезбедувајќи место за одмор, релаксација и физичка активност за жителите и посетителите. 
Преку изградбата на овој парк, проектот ќе: 

• Поттикне локален економски развој преку зголемување на туристичката понуда во регионот, 
• Подобри квалитетот на животот на граѓаните со создавање на здраво и чисто животно опкружување, 
• Поддржи еколошка одржливост преку пошумување, уредување на зелените површини и поставување урбана опрема, 
• Вклучи маргинализирани групи во процесот на одржување и развој на паркот, со што ќе се зголемат нивните можности за 

вработување и интеграција. 
Овој проект претставува дел од пошироката стратегија за развој на бањскиот туризам во Штип и ќе придонесе кон трансформација на 
Кежовица во современа рекреативно-туристичка зона. 

Planirani 
aktivnosti 

Проектот „Изградба на Парк Кежовица“ предвидува серија на активности кои ќе обезбедат целосна трансформација на запуштената 
локација во модерен и функционален парк. Главните активности вклучуваат: 
1. Подготвителни активности 

• Постапка за доделување на Договор за јавна набавка (избор на изведувач). 
• Вовед во работите на изведувачот 

2. Подготовка на теренот и расчистување на просторот 
• Отстранување на сувото и деградирано зеленило. 
• Чистење на отпадот и неорганизираната вегетација. 
• Подготовка на теренот за партерно уредување. 

3. Озеленување и хортикултурно уредување 
• Садење на нови дрвја, грмушки и украсни растенија, отпорни на локалните климатски услови. 
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• Уредување на тревни површини со воведување на систем за наводнување. 
• Поставување на цветни аранжмани и заштитни зелени појаси. 

4. Изградба на инфраструктура и урбана опрема 
• Изградба на пешачки патеки со соодветни материјали за удобност и долготрајност. 
• Поставување на клупи, корпи за отпадоци и модерна урбана опрема. 
• Инсталирање на парковско осветлување за безбедност и естетика. 

5. Изградба на рекреативни и забавни содржини 
• Воведување на фитнес зони на отворено за физичка активност на посетителите. 

• Изградба на видиковци и места за одмор со крошни и сенки. 
Очекувани резултати / 

ефекти 

Овие активности ќе овозможат создавање на модерен и одржлив парк кој ќе придонесе кон подобрување на животниот 
стандард на граѓаните и развој на туристичките потенцијали на Штип. 

Ризик и претпоставки Пробивање на временската рамка 

Datum na 
zapo~nuvawe so 

implementacija na 
proektot  

01.08.2025 

Datum na 
zavr{uvawe na 

proektot 

31.12.2026 

Vkupna vrednost  34.514.988,00 denari 

Ime na studija Поставување на урбана опрема за уредување на парковска површина  „Парк покрај бања кежовица“ 
Nivo na studija* Главен проект 

Avtor/Firma, 
sedi{te Sektor za urbanizam i komunalii 
Datum na 

izgotvuvawe na 
proektna 

dokumentacija 2024 
           2025 2026 2027 2028 

Indikatori Изградба на паркова површина  24.160.491 10.354.497   
Indikatori Поставување на урбана опрема     
Indikatori Изградба на рекреативни и забавни површини       

  ИП = Идеен проект   ФС=Физибилити студија  
  GP=Glaven proekt       
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FINANSISKA KONSTRUKCIJA  
          
   Dinamika na finansirawe 

Izvor na finansirawe  
Status na 

finansirawe* 

Vkupen iznos 
na proektot 

vo MKD 

Potro{eno 
zaklu~no so 

31/12/2024 

Реализирани 
rashodi za 

2025 
2026 2027 2028  

Po 2028 
godina 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Buxet (630)          

Buxetsko u~estvo           
         DDV                 
Vkupni donacii                  
       Ime na donator**                 
       Ime na donator**                 
       Ime na donator**                 
Vkupni zaemi                  
       Ime na kreditor**                 
       Ime na kreditor**                 
       Ime na kreditor**                 
Drugi izvori na 
finansirawe *** 

 С 

34.514.988 
  

  24.160.491 10.354.497 
    

Vkupno   34.514.988   24.160.491 10.354.497     

          

* Ako e S= siguren, vnesi go datumot na potpi{uvawe na finansiskiot dogovor ili vnesi KS = Kvazi siguren, ({to poka`uva deka dogovorot  ne e 
seu{te potpi{an) ili P = pregovori ({to poka`uva deka finansierot e identifikuvan i zainteresiran da go poddr`i proektot).    

** Tuka da se navedat donatorite i kreditorite. Dokolku ima pove}e donatori ili kreditori, da se vnese sekoj poodelno. 

***Da se navedat konkretnite sopstveni izvori na investitorot (javnite pretprijatija na op{tinata, regionalni centri, nevladini organizacii i dr.) 
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Prihodi 

Prihodno 
konto Naziv 

787 786 785 Vkupno 
2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 

              
              
                
                         

  Vkupno 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
Rashodi 

  630 787 786 785 Vkupno 
Расходна 

сtavka 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 
40                            

401                            
402                            
403                            

41                            
411                            
412                            
413                            

42                            
420                            
421                            
423                            
424                            
425                            
426                            

43                            
431                            
432                            
433                            

44                            
441                            
442                            
443                            
444                            

45                            
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Rashodi 

  630 787 786 785 Vkupno 
Расходна 

сtavka 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 
451                            
452                            
453                            

46                            
461                            
462                            
463                            
464                            

47                            
471                            
472                            
473                            
474                            

48 24.160.491 10.354.497 0                24.160.491 10.354.497 0 

480                            

481                            

482 24.160.491 10.354.497 0                24.160.491 10.354.497 0 
483                            

484                            

485                            

486                            

487                            

488                            

489                            

49                            

491                            

492                            

493                            

Vkupno 24.160.491 10.354.497 0                24.160.491 10.354.497 0 

  



9 декември  2025  Број 20 Стр. 1345 

 
 

       Obrazec V 1 
PLAN NA PROGRAMI ZA RAZVOJ 

          

Ime na buxetska programa Изградба на објекти Oznaka  na buxetska programa GA 
          

Razvojna potprograma 
Конзервација и реставраторски работи и делумна реконструкција 
на Акрополот на тврдината ИСАР во Штип 

Oznaka  na razvojna potprograma 
GAB 

          

Lice za kontakt Соња Георгиевска Tel. i telefaks 032/226-600 
          

Funkcija:   E-mail  
          

 OPIS  

Цели на развојната 
потпрограма 

(идентификација на цели 

кои ќе се постигнат со 
реализација на развојната 

potпрограма) 

Проектот има за цел да изврши делумна реконструкција на Акрополот на тврдината ИСАР во Штип со цел зачувување и ревитализација 
на културното наследство, подобрување на туристичката атрактивност и создавање услови за одржливо управување со овој значаен 
историски локалитет. 
Преку спроведување на конзерваторски и реставраторски интервенции, проектот ќе придонесе за заштита на автентичноста на 
локалитетот, подобрување на пристапноста за посетителите и зголемување на свесноста за културното наследство на градот. 
Дополнително, ќе се создадат можности за развој на културен туризам и економско зајакнување на локалната заедница. 
Проектот има за цел да изврши делумна реконструкција на Акрополот на тврдината ИСАР во Штип со цел зачувување и ревитализација 
на културното наследство, подобрување на туристичката атрактивност и создавање услови за одржливо управување со овој значаен 
историски локалитет. 
Преку спроведување на конзерваторски и реставраторски интервенции, проектот ќе придонесе за заштита на автентичноста на 
локалитетот, подобрување на пристапноста за посетителите и зголемување на свесноста за културното наследство на градот. 
Дополнително, ќе се создадат можности за развој на културен туризам и економско зајакнување на локалната заедница. 

Planirani 
aktivnosti 

1. Изведба на реконструктивните и конзерваторските активности 
• Чистење и расчистување на теренот од оштетени и нестабилни структури. 
• Конзервација и реставрација на архитектонските елементи на Акрополот. 
• Заздравување на ѕидините, подобрување на стабилноста и автентична реконструкција. 
• Изградба на заштитни и пристапни патеки за посетители. 

 2. Изведба на реконструктивните и конзерваторските активности 
• Чистење и расчистување на теренот од оштетени и нестабилни структури. 
• Конзервација и реставрација на архитектонските елементи на Акрополот. 
• Заздравување на ѕидините, подобрување на стабилноста и автентична реконструкција. 
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• Изградба на заштитни и пристапни патеки за посетители. 

3. Инсталација на информативна и туристичка инфраструктура 
• Поставување информативни табли со историски податоци. 
• Инсталација на осветлување за ноќна визибилност и безбедност. 
• Поставување на заштитни бариери и обележување на туристички рути. 

4. Промотивни и едукативни активности 
• Организирање на јавни настани за информирање на локалното население и туристите. 
• Вклучување на ученици и студенти во едукативни програми поврзани со значењето на културното наследство. 
• Промоција на реконструираниот локалитет преку медиуми и дигитални платформи. 

5. Мониторинг, евалуација и завршна документација 
• Редовно следење на текот на активностите и усогласеност со предвидените стандарди. 
• Финална евалуација на постигнатите резултати. 
• Изготвување на завршен извештај за финансиерот и јавноста. 

О~екувани резултати / 
ефекти 

Успешната реализација на проектот ќе значи зачувување на културното наследство и зголемена атрактивност на Акрополот 
како значаен историски и туристички локалитет во Штип. 

Ризик и претпоставки Пробивање на временската рамка 
Datum na zapo~nuvawe 
so implementacija na 

proektot  

01.07.2025 

Datum na zavr{uvawe 
na proektot 

31.12.2026 

Vkupna vrednost  94.717.972,00 denari 

Ime na studija Конзервација и реставраторски работи и делумна реконструкција на Акрополот на тврдината ИСАР во Штип 
Nivo na studija* Главен проект 

Avtor/Firma, sedi{te Sektor za urbanizam i komunalii 
Datum na izgotvuvawe 

na proektna 
dokumentacija 2019 

           2025 2026 2027 2028 
Indikatori Финансиска одржливост   H H 
Indikatori Еколошка одржливост   H H 
Indikatori Социјална и економска одржливост     H H 

  ИП = Идеен проект   ФС=Физибилити студија  
  GP=Glaven proekt       
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FINANSISKA KONSTRUKCIJA  
          
   Dinamika na finansirawe 

Izvor na finansirawe  
Status na 

finansirawe* 

Vkupen iznos 
na proektot 

vo MKD 

Potro{eno 
zaklu~no so 

31/12/2024 

Predvideni 
rashodi za 

2025 
2026 2027 2028  

Po 2028 
godina 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Buxet (630)          

Buxetsko u~estvo     20.617.366 74.100.606     
         DDV                 
Vkupni donacii                  
       Ime na donator**                 
       Ime na donator**                 
       Ime na donator**                 
Vkupni zaemi                  
       Ime na kreditor**                 
       Ime na kreditor**                 
       Ime na kreditor**                 
Drugi izvori na 
finansirawe *** 

 С 

94.717.972 
  

  66.302.580 28.415.392 
    

Vkupno   94.717.972   66.302.580 28.415.392     

          

* Ako e S= siguren, vnesi go datumot na potpi{uvawe na finansiskiot dogovor ili vnesi KS = Kvazi siguren, ({to poka`uva deka dogovorot  ne e 
seu{te potpi{an) ili P = pregovori ({to poka`uva deka finansierot e identifikuvan i zainteresiran da go poddr`i proektot).    

** Tuka da se navedat donatorite i kreditorite. Dokolku ima pove}e donatori ili kreditori, da se vnese sekoj poodelno. 

***Da se navedat konkretnite sopstveni izvori na investitorot (javnite pretprijatija na op{tinata, regionalni centri, nevladini organizacii i dr.) 
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Prihodi 

Prihodno 
konto Naziv 

787 786 785 Vkupno 
2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 

              

              

                

                         

  Vkupno 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
Rashodi 

  630 787 786 785 Vkupno 
Расходна 

сtavka 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 
40                            

401                            
402                            
403                            

41                            
411                            
412                            
413                            

42                            
420                            
421                            
423                            
424                            
425                            
426                            

43                            
431                            
432                            
433                            

44                            
441                            
442                            
443                            
444                            
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Rashodi 

  630 787 786 785 Vkupno 
Расходна 

сtavka 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 

45                

451                            
452                            
453                            

46                            
461                            
462                            
463                            
464                            

47                            
471                            
472                            
473                            
474                            

48 66.302.580 28.415.392 0                66.302.580 28.415.392 0 
480                            

481                            

482 66.302.580 28.415.392 0                66.302.580 28.415.392 0 
483                            

484                            

485                            

486                            

487                            

488                            

489                            

49                            

491                            

492                            

493                            

Vkupno 66.302.580 28.415.392 0                66.302.580 28.415.392 0 
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       Obrazec V 1 
PLAN NA PROGRAMI ZA RAZVOJ 

          

Ime na buxetska programa 
Изградба и реконструкција на локални патишта,улици и 

мостови 
Oznaka  na buxetska programa 

ЈД 
          

Razvojna potprograma 
Изградба на улица Гоце Делчев (1 фаза од крстосница за влез во 
универзитет Гоце Делчев до кружен тeк) 

Oznaka  na razvojna potprograma ЈД0 
          

Lice za kontakt Соња Георгиевска Tel. i telefaks 032/226-600 
          

Funkcija:   E-mail  
          

 OPIS  

Цели на развојната 
потпрограма 

(идентификација на цели 

кои ќе се постигнат со 
реализација на развојната 

potпрограма) 

Целта на овој предлог-проект е да се подобри сообраќајната инфраструктура во Општина Штип преку изградба на фаза од улицата Гоце 
Делчев – поточно делницата од крстосницата за влез во Универзитетот „Гоце Делчев“ до постоечкиот кружен тек. Со реализацијата на 
проектот се стреми да се зголеми безбедноста и ефикасноста на сообраќајот, како и да се придонесе кон урбан развој, економски раст. 

Planirani 
aktivnosti 

• Изведба на градежни работи за трасирање, ископ и подготовка на теренот за улицата. 
• Изградба на коловозна конструкција со сите предвидени слоеви и асфалтирање. 
• Изградба на тротоари и пешачки патеки за безбедно движење на пешаци. 
• Инсталација на улично осветлување и поставување на вертикална и хоризонтална сигнализација. 
• Надзор и контрола на изведбата согласно техничката документација и безбедносните стандарди. 

О~екувани резултати / 
ефекти 

Поврзување на тој дел во градот со централното градско подрачје; изграден булевар во должина од 600 метри; зголемено 
движење и комуникација на возилата од двата правци; намалување на сообраќајниот метеж; функционални тротоари; 
Подобра безбедност на пешаците; Изградена атмосферска канализација; поставено улично осветлување. 

Ризик и претпоставки Пробивање на временската рамка 

Datum na 
zapo~nuvawe so 

implementacija na 
proektot  

01.08.2025 
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Datum na 

zavr{uvawe na 
proektot 

31.12.2026 

Vkupna vrednost  194.257.001 денари 

Ime na studija Изградба на улица Гоце Делчев (1 фаза од крстосница за влез во универзитет Гоце Делчев до кружен тeк) 

Nivo na studija* Главен проект 
Avtor/Firma, 

sedi{te Sektor za urbanizam i komunalii 
Datum na 

izgotvuvawe na 
proektna 

dokumentacija 2025 
           2025 2026 2027 2028 

Indikatori Изградба на булевар  141.179.200 53.077.801  
Indikatori Обновено јавно осветлување     
Indikatori Изградба на атмосферска канализација      

  ИП = Идеен проект   ФС=Физибилити студија  
  GP=Glaven proekt       
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FINANSISKA KONSTRUKCIJA  

          
   Dinamika na finansirawe 

Izvor na finansirawe  
Status na 

finansirawe* 

Vkupen iznos 
na proektot 

vo MKD 

Potro{eno 
zaklu~no so 

31/12/2024 

Predvideni 
rashodi za 

2025 
2026 2027 2028  

Po 2028 
godina 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Buxet (630)          

Buxetsko u~estvo  17.330.998   17.330.998       
         DDV                 
Vkupni donacii                  
       Ime na donator**                 
       Ime na donator**                 
       Ime na donator**                 
Vkupni zaemi                  
       Ime na kreditor**                 
       Ime na kreditor**                 
       Ime na kreditor**                 
Drugi izvori na 
finansirawe *** 

 С 

176.926.003 
  

123.848.202 53.077.801 
  

    

Vkupno   194.257.001  141.179.200 53.077.801      

          

* Ako e S= siguren, vnesi go datumot na potpi{uvawe na finansiskiot dogovor ili vnesi KS = Kvazi siguren, ({to poka`uva deka dogovorot  ne e 
seu{te potpi{an) ili P = pregovori ({to poka`uva deka finansierot e identifikuvan i zainteresiran da go poddr`i proektot).    

** Tuka da se navedat donatorite i kreditorite. Dokolku ima pove}e donatori ili kreditori, da se vnese sekoj poodelno. 

***Da se navedat konkretnite sopstveni izvori na investitorot (javnite pretprijatija na op{tinata, regionalni centri, nevladini organizacii i dr.) 
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Prihodi 

Prihodno 
konto Naziv 

630 786 785 Vkupno 
2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 

              
              
                
                         

  Vkupno 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
Rashodi 

  630 787 786 785 Vkupno 
Расходна 

сtavka 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 
40                            

401                            
402                            
403                            

41                            
411                            
412                            
413                            

42                            
420                            
421                            
423                            
424                            
425                            
426                            

43                            
431                            
432                            
433                            

44                            
441                            
442                            
443                            
444                            
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Rashodi 

  630 787 786 785 Vkupno 
Расходна 

сtavka 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 

45                

451                            
452                            
453                            

46                            
461                            
462                            
463                            
464                            

47                            
471                            
472                            
473                            
474                            

48 141.179.200 53.077.801 0                141.179.200 53.077.801 0 
480                            

481                            

482 141.179.200 53.077.801 0                141.179.200 53.077.801 0 
483                            

484                            

485                            

486                            

487                            

488                            

489                            

49                            

491                            

492                            

493                            

Vkupno 141.179.200 53.077.801 0                141.179.200 53.077.801 0 
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       Obrazec V 1 
PLAN NA PROGRAMI ZA RAZVOJ 

          

Ime na buxetska programa Комунални дејности Oznaka  na buxetska programa ЈД 
          

Razvojna potprograma 
Продолжување на булевар Партизанска од КМ 0+500.00 до КМ 
1+070.55 

Oznaka  na razvojna potprograma ЈДД 
          

Lice za kontakt Соња Георгиевска Tel. i telefaks 032/226-600 
          

Funkcija:   E-mail  
          

 OPIS  

Цели на развојната 
потпрограма 

(идентификација на цели 

кои ќе се постигнат со 
реализација на развојната 

potпрограма) 

Продолжување на булевар Партизанска, олеснување и зголемување на проток на стоки и услуги во и од градот, зголемена безбедност 
во сообраќајот, уреден и соодветно осветлен простор со тротоарски површини и можност за дополнителен развој на постојните и нови 
индустриски гранки во тој дел на градот. 

Planirani 
aktivnosti 

Реализација на активностите по склучениот договор 

О~екувани резултати / 
ефекти 

Поврзување на тој дел во градот со централното градско подрачје; изграден булевар во должина од 600 метри; зголемено 
движење и комуникација на возилата од двата правци; намалување на сообраќајниот метеж; функционални тротоари; 
Подобра безбедност на пешаците; Изградена атмосферска канализација; поставено улично осветлување. 

Ризик и претпоставки Пробивање на временската рамка, заради несредени имотно правни односи 

Datum na 
zapo~nuvawe so 

implementacija na 
proektot  

01.01.2024 

Datum na 
zavr{uvawe na 

proektot 

31.12.2026 
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Vkupna vrednost  150.000.000 денари 

Ime na studija Продолжување на булевар Партизанска 
Nivo na studija* Главен проект 

Avtor/Firma, 
sedi{te Sektor za urbanizam i komunalii 
Datum na 

izgotvuvawe na 
proektna 

dokumentacija 2023 
           2025 2026 2027 2028 

Indikatori Изградба на булевар  H H  
Indikatori Обновено јавно осветлување  H H  
Indikatori Изградба на атмосферска канализација   H   

  ИП = Идеен проект   ФС=Физибилити студија  
  GP=Glaven proekt       
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FINANSISKA KONSTRUKCIJA  

          
   Dinamika na finansirawe 

Izvor na finansirawe  
Status na 

finansirawe* 

Vkupen iznos 
na proektot 

vo MKD 

Potro{eno 
zaklu~no so 

31/12/2024 

Predvideni 
rashodi za 

2025 
2026 2027 2028  

Po 2028 
godina 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Buxet (630)          

Buxetsko u~estvo 
С  
13.05.2024г. 

 56.200.000 40.000.000       

         DDV                 
Vkupni donacii                  
       Ime na donator**                 
       Ime na donator**                 
       Ime na donator**                 
Vkupni zaemi                  
       Ime na kreditor**                 
       Ime na kreditor**                 
       Ime na kreditor**                 
Drugi izvori na 
finansirawe *** 

  

 
  

  
  

    

Vkupno    56.200.000 40.000.000       

          

* Ako e S= siguren, vnesi go datumot na potpi{uvawe na finansiskiot dogovor ili vnesi KS = Kvazi siguren, ({to poka`uva deka dogovorot  ne e 
seu{te potpi{an) ili P = pregovori ({to poka`uva deka finansierot e identifikuvan i zainteresiran da go poddr`i proektot).    

** Tuka da se navedat donatorite i kreditorite. Dokolku ima pove}e donatori ili kreditori, da se vnese sekoj poodelno. 

***Da se navedat konkretnite sopstveni izvori na investitorot (javnite pretprijatija na op{tinata, regionalni centri, nevladini organizacii i dr.) 
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Prihodi 

Prihodno 
konto Naziv 

630 786 785 Vkupno 
2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 

              
              
                
                         

  Vkupno 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
Rashodi 

  630 787 786 785 Vkupno 
Расходна 

сtavka 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 
40                            

401                            
402                            
403                            

41                            
411                            
412                            
413                            

42                            
420                            
421                            
423                            
424                            
425                            
426                            

43                            
431                            
432                            
433                            

44                            
441                            
442                            
443                            
444                            



9 декември  2025  Број 20 Стр. 1359 

 
Rashodi 

  630 787 786 785 Vkupno 
Расходна 

сtavka 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 

45                

451                            
452                            
453                            

46                            
461                            
462                            
463                            
464                            

47                            
471                            
472                            
473                            
474                            

48 40.000.000 0 0                40.000.000 0 0 
480                            

481                            

482 40.000.000 0 0                40.000.000 0 0 
483                            

484                            

485                            

486                            

487                            

488                            

489                            

49                            

491                            

492                            

493                            

Vkupno 40.000.000 0 0                40.000.000 0 0 
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       Obrazec V 1 
PLAN NA PROGRAMI ZA RAZVOJ 

          

Ime na buxetska programa 
Изградба и реконструкција на локални патишта,улици и 

мостови 
Oznaka  na buxetska programa 

ЈД 
          

Razvojna potprograma Изградба на улица “БР.1” (Тодор Коларов - Мирче Ацев) 
Oznaka  na razvojna potprograma ЈДН 

          

Lice za kontakt Соња Георгиевска Tel. i telefaks 032/226-600 
          

Funkcija:   E-mail  
          

 OPIS  

Цели на развојната 
потпрограма 

(идентификација на цели 

кои ќе се постигнат со 
реализација на развојната 

potпрограма) 

Целта на проектот „Изградба на улица бр.1 (Тодор Коларов – Мирче Ацев)“ е да се подобри урбаната инфраструктура во 
општина Штип преку изградба на пристапна улица која ќе овозможи побезбеден, побрз и поефикасен пристап до Клиничката 
болница Штип. 
Со реализација на овој проект ќе се: 

• Подобри сообраќајната поврзаност и намали сообраќајниот метеж во околината на болницата. 
• Обезбеди полесен пристап за пациентите, медицинскиот персонал и итните служби. 
• Зголеми безбедноста на пешаците и другите учесници во сообраќајот. 
• Поттикне одржлив урбан развој и унапредување на локалната инфраструктура. 

Planirani 
aktivnosti 

Проектот „Изградба на улица бр.1 (Тодор Коларов – Мирче Ацев)“ опфаќа повеќе фази и активности кои ќе обезбедат квалитетна и 
безбедна сообраќајна инфраструктура со ранг на пристапна улица кон Клиничката болница Штип. Главните активности вклучуваат: 
1. Подготвителни активности 

• Постапка за доделување на Договор за јавна набавка (избор на изведувач). 
• Вовед во работите на изведувачот 

2. Подготовка на теренот 
• Отстранување на постојните пречки (доколку има). 
• Подготовка на земјиштето, нивелирање и тампонирање на трасата на улицата. 
• Обезбедување на соодветна одводна инфраструктура за спречување на ерозија и поплави. 

3. Изведба на улицата 
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• Поставување на долен и горен слој на коловозот со соодветни градежни материјали. 
• Обележување на сообраќајни ленти и поставување на сигнализација. 

4. Инсталација на инфраструктурни елементи 
• Инсталирање на одводни канали и системи за одведување на атмосферските води. 

5. Финални активности и пуштање во употреба 
• Технички преглед и верификација на квалитетот на изведените работи. 
• Официјално предавање на улицата во употреба. 
• Промотивни активности за информирање на јавноста и релевантните чинители. 

Очекувани резултати / 
ефекти 

Овие активности ќе обезбедат квалитетна и безбедна пристапна улица, подобрувајќи ја мобилноста и квалитетот на живот 
во општина Штип. 

Ризик и претпоставки Пробивање на временската рамка 

Datum na zapo~nuvawe 
so implementacija na 

proektot  

01.08.2025 

Datum na zavr{uvawe 
na proektot 

31.12.2026 

Vkupna vrednost  14.438.077,00 denari 

Ime na studija Изградба на улица “БР.1” (Тодор Коларов - Мирче Ацев) 
Nivo na studija* Главен проект 

Avtor/Firma, sedi{te 
Sektor za urbanizam i komunalii 

Datum na izgotvuvawe 
na proektna 

dokumentacija 
2022 

           2025 2026 2027 2028 
Indikatori Изградба на булевар  10.106.654 4.331.423  
Indikatori Обновено јавно осветлување     
Indikatori Изградба на атмосферска канализација      

  ИП = Идеен проект   ФС=Физибилити студија  
  GP=Glaven proekt       
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FINANSISKA KONSTRUKCIJA  
          
   Dinamika na finansirawe 

Izvor na finansirawe  
Status na 

finansirawe* 

Vkupen iznos 
na proektot 

vo MKD 

Potro{eno 
zaklu~no so 

31/12/2024 

Predvideni 
rashodi za 

2025 
2026 2027 2028  

Po 2028 
godina 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Buxet (630)          

Buxetsko u~estvo           
         DDV                 
Vkupni donacii                  
       Ime na donator**                 
       Ime na donator**                 
       Ime na donator**                 
Vkupni zaemi                  
       Ime na kreditor**                 
       Ime na kreditor**                 
       Ime na kreditor**                 
Drugi izvori na 
finansirawe *** 

 С 

14.438.077 
  

  10.106.654 4.331.423 
    

Vkupno   14.438.077   10.106.654 4.331.423     

          

* Ako e S= siguren, vnesi go datumot na potpi{uvawe na finansiskiot dogovor ili vnesi KS = Kvazi siguren, ({to poka`uva deka dogovorot  ne e 
seu{te potpi{an) ili P = pregovori ({to poka`uva deka finansierot e identifikuvan i zainteresiran da go poddr`i proektot).    

** Tuka da se navedat donatorite i kreditorite. Dokolku ima pove}e donatori ili kreditori, da se vnese sekoj poodelno. 

***Da se navedat konkretnite sopstveni izvori na investitorot (javnite pretprijatija na op{tinata, regionalni centri, nevladini organizacii i dr.) 
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Prihodi 

Prihodno 
konto Naziv 

787 786 785 Vkupno 
2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 

              
              
                
                         

  Vkupno 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
Rashodi 

  630 787 786 785 Vkupno 
Расходна 

сtavka 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 
40                            

401                            
402                            
403                            

41                            
411                            
412                            
413                            

42                            
420                            
421                            
423                            
424                            
425                            
426                            

43                            
431                            
432                            
433                            

44                            
441                            
442                            
443                            
444                            



Стр. 1364 Број 20  9 декември  2025 

 
Rashodi 

  630 787 786 785 Vkupno 
Расходна 

сtavka 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 

45                
451                            
452                            
453                            

46                            
461                            
462                            
463                            
464                            

47                            
471                            
472                            
473                            
474                            

48 10.106.654 4.331.423 0                10.106.654 4.331.423 0 

480                            

481                            

482 10.106.654 4.331.423 0                10.106.654 4.331.423 0 

483                            

484                            

485                            

486                            

487                            

488                            

489                            

49                            

491                            

492                            

493                            

Vkupno 10.106.654 4.331.423 0                10.106.654 4.331.423 0 
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       Obrazec V 1 
PLAN NA PROGRAMI ZA RAZVOJ 

          

Ime na buxetska programa Изградба на објекти Oznaka  na buxetska programa ЈД 
          

Razvojna potprograma 
Изградба на крстосница на бул. „Партизанска“ и ул. „Сремски 
фронт“ со формирање на кружна крстосница 

Oznaka  na razvojna potprograma ЈДM 
          

Lice za kontakt Соња Георгиевска Tel. i telefaks 032/226-600 
          

Funkcija:   E-mail  
          

 OPIS  

Цели на развојната 
потпрограма 

(идентификација на цели 

кои ќе се постигнат со 
реализација на развојната 

potпрограма) 

Изградба на КРСТОСНИЦА НА БУЛ. „ПАРТИЗАНСКА“ И УЛ. „СРЕМСКИ ФРОНТ“ СО ФОРМИРАЊЕ НА КРУЖНА КРСТОСНИЦА во Штип 
e со цел подобрување на безбедноста во сообраќајот, зголемување на проточноста на возилата и намалување на сообраќајните застои. 
Оваа интервенција ќе придонесе за поефикасно управување со сообраќајот, намалување на емисиите на издувни гасови и подобрување 
на урбаната инфраструктура во централното градско подрачје. 

Planirani 
aktivnosti 

1. Подготовка на локацијата 
• Демонтажа и отстранување на постојната сообраќајна сигнализација и урбана опрема. 
• Подготовка на теренот, вклучително и расчистување на постојната инфраструктура и изведба на потребни геодетски мерења. 

2. Градежни работи 
• Ископ, нивелирање и стабилизација на подлогата. 
• Изведба на носечките слоеви на патната конструкција (тампонски слој, асфалтирање, поставување на банкини). 
• Изградба на централниот остров на кружниот тек со соодветно хортикултурно уредување или поставување на урбана опрема. 

3. Инсталација на комунална инфраструктура 
• Приспособување на водоводната и канализациската мрежа доколку е потребно. 
• Поставување на нови или адаптација на постојните инсталации за атмосферска одводнување. 
• Поставување на електрични инсталации за осветлување на кружниот тек. 
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4. Сообраќајна сигнализација и безбедносни мерки 

• Поставување на вертикална и хоризонтална сигнализација согласно сообраќајните стандарди. 
• Инсталирање на заштитни елементи како што се одбојници, рефлектирачки маркери и соодветна улична расвета за подобрена видливост. 

5. Финално уредување и пуштање во употреба 
• Озеленување и хортикултурно уредување на кружниот тек (по потреба). 
• Проверка и тестирање на изведените работи за да се осигура усогласеност со техничките стандарди. 
• Формално пуштање во употреба со изготвување на технички прием и предавање на проектот на надлежните институции. 

Очекувани резултати / 
ефекти 

Овие активности ќе придонесат за безбедно и ефикасно регулирање на сообраќајот, подобрување на мобилноста и 
намалување на сообраќајните застои на Булевар ПАРТИЗАНСКА  во Штип. 

Ризик и претпоставки Пробивање на временската рамка 

Datum na 
zapo~nuvawe so 

implementacija na 
proektot  

01.08.2025 

Datum na 
zavr{uvawe na 

proektot 

31.12.2026 

Vkupna vrednost  15.977.873,00 denari 

Ime na studija Изградба на крстосница на бул. „Партизанска“ и ул. „Сремски фронт“ со формирање на кружна крстосница 

Nivo na studija* Главен проект 
Avtor/Firma, 

sedi{te Sektor za urbanizam i komunalii 
Datum na 

izgotvuvawe na 
proektna 

dokumentacija 2025 
           2025 2026 2027 2028 

Indikatori Изградба на булевар  11.184.511 4.793.362  
Indikatori Обновено јавно осветлување     
Indikatori Изградба на атмосферска канализација      

  ИП = Идеен проект   ФС=Физибилити студија  
  GP=Glaven proekt       
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FINANSISKA KONSTRUKCIJA  
          
   Dinamika na finansirawe 

Izvor na finansirawe  
Status na 

finansirawe* 

Vkupen iznos 
na proektot 

vo MKD 

Potro{eno 
zaklu~no so 

31/12/2024 

Predvideni 
rashodi za 

2025 
2026 2027 2028  

Po 2028 
godina 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Buxet (630)          

Buxetsko u~estvo           
         DDV                 
Vkupni donacii                  
       Ime na donator**                 
       Ime na donator**                 
       Ime na donator**                 
Vkupni zaemi                  
       Ime na kreditor**                 
       Ime na kreditor**                 
       Ime na kreditor**                 
Drugi izvori na 
finansirawe *** 

 С  

15.977.873 
  

  11.184.511 4.793.362 
    

Vkupno   15.977.873   11.184.511 4.793.362     

          

* Ako e S= siguren, vnesi go datumot na potpi{uvawe na finansiskiot dogovor ili vnesi KS = Kvazi siguren, ({to poka`uva deka dogovorot  ne e 
seu{te potpi{an) ili P = pregovori ({to poka`uva deka finansierot e identifikuvan i zainteresiran da go poddr`i proektot).    

** Tuka da se navedat donatorite i kreditorite. Dokolku ima pove}e donatori ili kreditori, da se vnese sekoj poodelno. 

***Da se navedat konkretnite sopstveni izvori na investitorot (javnite pretprijatija na op{tinata, regionalni centri, nevladini organizacii i dr.) 
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Prihodi 

Prihodno 
konto Naziv 

787 786 785 Vkupno 
2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 

              
              
                
                         

  Vkupno 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
Rashodi 

  630 787 786 785 Vkupno 
Расходна 

сtavka 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 
40                            

401                            
402                            
403                            

41                            
411                            
412                            
413                            

42                            
420                            
421                            
423                            
424                            
425                            
426                            

43                            
431                            
432                            
433                            

44                            
441                            
442                            
443                            
444                            
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Rashodi 

  630 787 786 785 Vkupno 
Расходна 

сtavka 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 

45                

451                            
452                            
453                            

46                            
461                            
462                            
463                            
464                            

47                            
471                            
472                            
473                            
474                            

48 11.184.511 4.793.362                 11.184.511 4.793.362  

480                            

481                            

482 11.184.511 4.793.362                 11.184.511 4.793.362  

483                            

484                            

485                            

486                            

487                            

488                            

489                            

49                            

491                            

492                            

493                            

Vkupno 11.184.511 4.793.362 0                11.184.511 4.793.362 0 
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903. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА 
 ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА ЛЕКУВАЊЕ 

 
I 

         Се објавува Одлука за одобрување на финасиски средства за лекување. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 8221/2 
9 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 904. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09,  04/11,  13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на     
9 декември  2025 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА ЛЕКУВАЊЕ 

 
Член 1 

Се одобруваат финансиски средства за лекување на  
• Јован Спасов во висина од 3.000,00 денари, 
• Игор Кожухаров во висина од 3.000,00 денари, 
• Гордана Пикова во висина од 3.000,00 денари, 
• Марјана Јачова во висина од 3.000,00 денари, 

 
Член  2 

Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 
Општина Штип за 2025 и 2026 година.  
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Член  3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 8221/1 
9 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 905. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА КОНЕЧЕН ПЛАН „ДЕТАЛЕН 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА БЛОКОВИ ЈИ 02.01 И ЈИ 02.04 ОПШТИНА ШТИП“. 

 
I 

         Се објавува Одлука за донесување на конечен план ,,Детален урбанистички 
план за блокови ЈИ 02.01 и ЈИ 02.04,, Општина Штип”. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 8222/2 
9 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 906. 

Врз основа на член 27 од Законот за урбанистичко планирање („Службен 
весник на СРМ“ број 33/20 и 111/23) и член 21 точка 7 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09 и 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на  
9 декември 2025 година, донесе 
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 ОДЛУКА  
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА КОНЕЧЕН ПЛАН  

,,ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА БЛОКОВИ  
ЈИ 02.01 И ЈИ 02.04 ,,ОПШТИНА ШТИП” 

 
Член  1 

Се донесува ,,Детален урбанистички план за блокови ЈИ 02.01 И ЈИ 02.04, 
Општина Штип” за плански период 2023 – 2038 година со тех. број 102/23 од 
август 2025 година. 

 
Член  2 

 Предлог – Планот од член 1 на оваа Одлука содржи: 
- Текстуално образложение 
- графички прилози според законски одредби 
- одредби за реализација на урбанистичка документација 
- стручна ревизија на урбанистичката документација 
- одговор на стручната ревизија 
- согласност број 21 – 3190/8 од 28.11.2025 година од Министерството за транспорт и 

врски – сектор за уредување на просторот.  
 

Член  3 
 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 8222 /1 
9 декември 2025 година 

 
Ш т и п  

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 907. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА ДАВАЊЕ НА ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ ЗА 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП3 ОД ДУП НА ДЕЛ ОД 

УРБАНА ЕДИНИЦА ЈИ 02.02, КО ШТИП 6, ОПШТИНА ШТИП 
 
I 
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           Се објавува Заклучок за давање на позитивно мислење за урбанистички 
проект со план за парцелација за ГП3 од ДУП на дел од урбана единица ЈИ 02.02, КО 
Штип 6, Општина Штип.  
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 8223/2 
9 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 908. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на Општина 
Штип (Слижбен гласник на Општина Штип бр: 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/20) Советот на Општина Штип на седницата одржана на 9 
декември 2025 година, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

 ЗА ДАВАЊЕ НА ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН  
ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП3 ОД ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН НА ДЕЛ ОД  

УРБАНА ЕДИНИЦА ЈИ 02.02, КО ШТИП 6, ОПШТИНА ШТИП 
 
I 

              Се дава позитивно мислење за изработка на следната урбанистичка 
документација: 
 

- Урбанистички проект со план за парцелација за ГП3 од детален урбанистички 
план на дел од урбана единица ЈИ 02.02, КО Штип 6, Општина Штип 
 

II 
 Овој заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“ 
 
 

Број 08 – 8223/1 
9 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 
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 909. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА ДАВАЊЕ НА ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ ЗА 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП 2 ОД ДУП ЗА БАЊА 

КЕЖОВИЦА, УРБАНА ЧЕТВРТ С3 11.01 СО НАМЕНА В, КО ШТИП 5, ОПШТИНА ШТИП 
 
I 

        Се објавува Заклучок за давање на позитивно мислење за урбанистички проект 
со план за парцелација за ГП 2 од  ДУП за бања Кежовица, урбана четврт СЗ 11.01 со 
намена В, КО Штип 5, Општина Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 8224/2 
9 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 910. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на Општина 
Штип (Слижбен гласник на Општина Штип бр: 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/20) Советот на Општина Штип на седницата одржана на 9 
декември 2025 година, донесе 
 

З А К Л У Ч ОК 
 ЗА ДАВАЊЕ НА ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
 СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ГП 2 ОД ДУП ЗА БАЊА КЕЖОВИЦА,  

УРБАНА ЧЕТВРТ СЗ 11.01 СО НАМЕНА В, КО ШТИП 5, ОПШТИНА ШТИП 
 
I 

              Се дава позитивно мислење за изработка на следната урбанистичка 
документација: 
 

- Урбанистички проект со план за парцелација ЗА ГП 2 ОД ДУП ЗА бања Кежовица, 
урбана четврт СЗ 11.01 со намена В, КО Штип 5, Општина Штип 
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II 
 Овој заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“ 
 
 

Број 08 – 8224/1 
9 декември 2025година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 911. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ И ФИНАНСИРАЊЕ НА  
ПРОГРАМА ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА НОВОГОДИШНИТЕ 

 И БОЖИЌНИТЕ ПРАЗНИЦИ 2025-2026 ГОДИНА 
 
I 

           Се објавува Одлука за донесување и финансирање на Програма за 
одбележување на новогодишните и божиќните празници 2025-2026 година. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 8225/2 
9 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 912. 

Врз основа на член 48 став 1 и член 21 став 1 точка 35 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 9 декември 2025 година, донесе 
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О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ И ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМА  

ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА НОВОГОДИШНИТЕ  
И БОЖИЌНИТЕ ПРАЗНИЦИ 2025/2026 ГОДИНА 

 
Член 1 

 Се донесува програма за одбележување на новогодишни и божиќни 
празници 2025-2026 година. 
 

Член 2 
 Составен дел на оваа Одлука е Програмата за одбележување на 
Новогодишните и Божиќните празници 2025/2026 година. 
 

Член 3 
Средствата во износ од 8.245.000,00 денари за реализирање на 

Програмата ќе се обезбедат од Буџетот на Општина Штип за 2025 и 2026 
година. 
 

Член 4 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 

 
Број 08 –  8225/1 

9 декември 2025 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова,с.р. 

 
 
 

П Р О Г Р А М А 
ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА НОВОГОДИШНИТЕ 

И БОЖИЌНИТЕ ПРАЗНИЦИ 2025/2026 ГОДИНА 
 

Активностите кои се однесуваат на одбележувањето на Новогодишните и 
Божиќните празници, а се во надлежност на Градоначалникот на Општина 
Штип, годинава се хронолошки сепарирани во Оперативна програма, изготвена 
од страна на Одделението за поддршка на градоначалникот. 
 
Празнично украсување на градот 

 
Во периодот од 20.11.2025 - 30.12.2025 година е предвидено 

традиционално новогодишно украсување на градот.  Оваа активност ги 
вклучува следните позиции:  
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- Кружен тек на влез на бензинска пумпа “Лукоил” 
- Булевар “Гоце Делчев” 
- Улица “Кирил и Методиј„(Подвозник под зграда и кружен тек) 
- Пешачка улица „Ванчо Прќе“ 
- Наменско украсување на 7(седум) мостови 
- Кружните текови во О. Штип  
- Зграда на Општина Штип 
- Пешачки мост „Пролет“ 
- Парк наспроти х.Оаза 
- Плоштад „Слобода“ 
- Наменско украсување над течението на река Отиња 
- Бул. Партизанска 
- ООУ ,,Ванчо Прке” училишен двор 
- Наменско украсување нас. Сењак и нас. Баба 

 
Вкупната вредност на оваа активност изнесува 5.000.000,00 денари. 
 
Вредносни ваучери за дежурните служби во Општина Штип 

 
За општинските служби кои за потребите на празничните активности 

воведуваат дежурства, Градоначалникот обезбедува ваучери во вредност од 
5.000,00 денари, наменети за набавка на материјални и/или физички добра. 

Оваа програмска активност ги вклучува следниве институции: 
- СВР Штип; 
- Противпожарна служба; 
- Филтер станица – ЈП „Исар“; 
- Итна медицинска помош; 
- Дежурен вработен – обезбедување општинска зграда; 
- Казнено-поправен дом Штип; 
- ЈП „Стипион“; 
- Центар за управување со кризи 
- АРМ 
-М – нет 
-Тв Стар 
 
Предвидена е средба помеѓу Градоначалникот и претставници на овие 

институции, во чии рамки ќе се изврши распределбата на вредносните ваучери. 
Вкупната вредност на оваа активност изнесува 55.000,00 денари. 
 
Посета на првороденото бебе во Новата година 
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Традиционална посета на Одделот за гинекологија и акушерство при 

Клиничката болница Штип, по повод првороденото бебе во Новата година. 
Локалната самоуправа доделува вредносен ваучер (20.000,00 денари) за 

Одделот, додека во соработка со „Комерцијална банка“ како традиционален 
донатор, се обезбедуваат подароци и штедна книшка со почетен вложен износ 
од 10.000,00 денари за првото новороденче/родилка во Новата година. 

Традиционална посета на Прва приватна болница „Органџиски“-Штип 
при Одделот за гинекологија и акушерство, по повод првороденото бебе во 
Новата година. 

Локалната самоуправа доделува вредносен ваучер (20.000,00 денари) за 
Одделот, додека во соработка со „Комерцијална банка“ како традиционален 
донатор, се обезбедуваат подароци и штедна книшка со почетен вложен износ 
од 10.000,00 денари за првото новороденче/родилка во Новата година. 

 
Вкупната вредност на оваа активност изнесува 40.000,00 денари. 

 
Чествување на празникот Водици 

 
Во рамки на активностите за одбележување на верскиот празник 

„Водици“ на 19-ти јануари, предвидено е традиционално доделување награди 
од страна на Градоначалникот, за двајца верници кои ќе го фатат крстот кај 
Емир Ќучук султановиот мост и мостот во Ново Село. 

Вкупната вредност на оваа активност изнесува 50.000,00 денари. 
 

Организирање на Новогодишен Базар и Дочек за Нова година 
 
Во рамки на активностите за одбележување на новогодишните и 

божиќните празници Општина Штип во периодот од 05.12.2025 година до 
31.12.2025 година ќе организира Новогодишен Базар како и дочек на Нова 
година кој ќе се одржи на Пешачка улица „Ванчо Прќе“ –Штип а истата ќе биде 
реализирана преку Фондација за информатичка технологија и солидарен фонд-
Штип. 

 
Вкупната вредност на оваа активност изнесува 3.000.000,00 денари. 

 
„Сите заедно за безгрижни Божиќни празници“ 

 
Во рамки на активностите за одбележување на Верските празници 

Бадник и Божиќ, предвидено е традиционално доделување на Бадникови и 
Божиќни пакети под мотото „ Сите заедно за безгрижни Божиќни празници“ 
преку Фондацијата за информатичка технологија и солидарен фонд-Штип. 

 
Вкупната вредност на оваа активност изнесува 100.000,00 денари. 
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БУЏЕТСКА РАМКА 
НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ 

НА НОВОГОДИШНИТЕ И БОЖИЌНИТЕ ПРАЗНИЦИ 
2025/2026 ГОДИНА 

Активности Предвидени средства 
(во денари) 

Празнично украсување на градот 5.000.000,00 денари 
Вредносни ваучери за дежурните 
служби во Општина Штип 

 55.000,00 
денари 

Посета на првороденото бебе во 
Новата година 

40.000,00 денари 
 

Чествување на празникот Водици 50.000,00 денари 
Организирање на Новогодишен 
базар 

3.000.000,00  денари 

„Сите заедно за безгрижни Божиќни 
празници“ 

100.000,00 денари 

Вкупно 8.245.000,00 денари 
 
 

913. 
 Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ 
 НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2026 ГОДИНА 

 
I 

              Се објавува Програма за работа на советот на општина Штип за 2026 
година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 8226/2 
9 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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 914. 

Врз основа на член 21 став 1 точка 3 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09,  
04/11,  13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 9 
декември 2025 година, донесе 
 

ПРОГРАМА 
ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП 

ЗА 2026 ГОДИНА 
                                                                                                                                                                                                                                   

I. Извештаен дел 
 

1. Годишен извештај на Буџетот на Општина Штип за 2025 година. 
 

Носител: 
Рок: 

Градоначалник 
март 

 
2. Квартален извештај за извршување на Буџетот на Општина Штип за 2026 година. 

 
Носител: 

Рок: 
Градоначалник 
април, август, ноември, февруари 

  
 

3. Извештај за работењето на ЈП „Исар“- Штип во 2025 година по: 
- Програма за изградба, реконструкција и одржување на локални водоводи и 

канализации; 
- Програма за работа за изнесување, транспортирање и депонирање на 

комуналниот и цврст и технолошки отпад                                                                                                                                                                             
- Програма за одржување на градскиот стадион на ФК Брегалница и спортски 

игралишта; 
- Програма за работа на РЕ„градски пазари“; 
- Програма за работа на РЕ „Бања Кежовица“; 
- Програма за одржување и користење на парковите и други јавни површини од 

локално значење; 
- Програма за одржување на градските гробишта; 
- Програма за одржување на речните корита; 
- Програма за уредување на градежно земјиште. 
- Програма за работа на ЗОО Парк – Бриони  

 
Носител: 

Рок: 
ЈП „Исар“-Штип  
февруари 
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4. Извештај за работењето на ЈП„Исар“ Штип по програма за  одржување на 
јавната чистота во 2025 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ЈП „Исар“-Штип  
февруари  

 
5. Квартален извештај за работењето на ЈП „Исар“- Штип (со финансиски 

показатели) по:  
- Програма за изградба, реконструкција и одржување на локални водоводи и 

канализации; 
- Програма за работа за изнесување, транспортирање и депонирање на 

комуналниот и цврст и технолошки отпад; 
- Програма за одржување на градскиот стадион на ФК Брегалница и спортски 

игралишта; 
- Програма за работа на РЕ„ Градски пазари“; 
- Програма за работа на РЕ „Бања Кежовица“; 
- Програма за одржување и користење на парковите и други јавни површини од 

локално значење; 
- Програма за одржување на градските гробишта; 
- Програма за одржување на речните корита; 
- Програма за уредување на градежно земјиште. 
- Програма за работа на ЗОО Парк – Бриони  

 
Носител: 

Рок: 
ЈП „Исар“-Штип  
април, август, ноември, февруари 

 
6. Извештај за работењето на ЈП „Стипион 2011 “-Штип во 2025 година по:  
- Програма за уредување на градежно земјиште; 
- Програма за одржување на локални патишта и улици во зимски услови 
- Програма за користење на јавниот простор за паркирање  
- Програма за вршење на општинси линиски превоз на патници во општина Штип и 

општина Карбинци 
 

Носител: 
Рок: 

ЈП „ Стипион 2011 “-Штип  
февруари 

 
7. Извештај за реализација на Програмата за одржување на локални патишта и 

улици во 2025 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ЈП „ Стипион 2011“-Штип  
февруари 
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8. Извештај за реализација на средствата по Програмата за изградба и одржување 
на локални патишта и улици во Општина Штип за 2025 година и Програмата за 
одржување на локалните патишта  во Општина Штип за 2025/2026 година во 
зимски услови. 
 

Носител: 
 

Рок: 

Одделение за буџетска 
координација  
февруари 

 
9. Квартален извештај за работењето на ЈП „Стипион 2011“-Штип со финансиски 

показатели по: 
- Програма за уредување на градежно земјиште; 
- Програма за одржување на локални патишта и улици; 
- Програма за одржување на локални патишта и улици во зимски услови. 
- Програма за користење на јавниот простор за паркирање  
- Програма за вршење на општинси линиски превоз на патници во општина Штип и 

општина Карбинци 
 

Носител: 
Рок: 

ЈП „ Стипион 2011“-Штип  
април, август, ноември, февруари 

 
10. Годишен извештај за финансиското работење на Друштво за спортски дејности 

АД „Брегалница 2008“ Штип во 2025 година. 
 

Носител: 
Рок: 

Градоначалник 
февруари 

 
11. Полугодишен извештај за јавната безбедност и безбедноста на сообраќајот на 

патиштата на подрачјето на Општина Штип. 
 

Носител: 
 

Рок: 

Сектор за внатрешни работи 
Полициска станица-Штип 
јули, јануари 

 
12. Годишен извештај за работа на ООУ „Димитар Влахов“-Штип за учебната 

2025/2026 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ООУ „Димитар Влахов“-Штип  
август 

 
13. Годишен извештај за работа на ООУ „Тошо Арсов“-Штип за учебната 2025/2026 

година. 
Носител: 

Рок: 
ООУ „Тошо Арсов“-Штип  
август -септември 
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14. Годишен извештај за работа на ООУ „Ванчо Прке“-Штип за учебната 2025/2026 
година. 

Носител: 
Рок: 

ООУ „Ванчо Прке“-Штип  
август -септември 

 
15. Годишен извештај за работа на ООУ „Гоце Делчев“-Штип за учебната 2025/2026 

година. 
Носител: 

Рок: 
ООУ „Гоце Делчев“-Штип  
август -септември 

 
16. Годишен извештај за работа на ООУ „Славејко Арсов“-Штип за учебната 

2025/2026 година. 
Носител: 

Рок: 
ООУ „Славејко Арсов“-Штип  
август -септември 

 
17. Годишен извештај за работа на СОУ Гимназија „Славчо Стојменски“-Штип за 

учебната 2025/2026 година. 
 

Носител: 
 

Рок: 

СОУ Гимназија „Славчо Стојменски“ 
-Штип  
септември - октомври 

 
18. Годишен извештај за работа на СОУ „Димитар Мирасчиев“-Штип за учебната 

2025/2026 година. 
Носител: 

Рок: 
СОУ „Димитар Мирасчиев“-Штип 
септември - октомври 

 
19. Годишен извештај за работата на СОУ „Јане Сандански“-Штип за учебната 

2025/2026 година. 
 

Носител: 
Рок: 

СОУ „Јане Сандански“-Штип  
септември - октомври 

 
20. Годишен извештај за работа на Општинска јавна установа за деца-Детска 

градинка „Астибо“-Штип за 2025/2026 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ОЈУДГ „Астибо“-Штип  
октомври 

 
21. Годишен извештај за работа на Јавна установа за деца-Општинска детска 

градинка „Вера Циривири-Трена“-Штип за 2025/2026 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ЈУДОДГ „Вера Циривири-Трена“  
октомври 
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22. Извештај за работењето на Општинска установа за култура Дом на млади -Штип 
за 2025 година. 
 

Носител: 
 

Рок: 

Општинска установа за култура 
Дом на млади  
февруари 

 
23. Извештај за реализација на Програмата за финансирање и изработка на 
урбанистички планови за 2025 година. 
 

Носител: 
 
 

Рок: 

Одделение за уредување на 
градежно земјиште, регулација и 
геодетски работи 
јануари 

 
24.Извештај за реализацијата на програмата за уредување на градежно 
земјиште за 2025 година. 
 

Носител: 
 
 

Рок: 

Одделение за уредување на 
градежно земјиште, регулација и 
геодетски работи 
јануари 

 
25.Извештај за реализација на Програмата за располагање со градежно 
земјиште во сопственост на Република Македонија на подрачјето на Општина 
Штип за 2025 година. 
 

Носител: 
 
 

Рок: 

Одделение за уредување на 
градежно земјиште, регулација  
и геодетски работи 
јануари 

 
26.Извештај по програмата на општина Штип во областа на предучилишното, 
основното и средното образование за 2025. 
 

Носител: 
Рок: 

Одделение за образование 
февруари 

 
27. Извештај за извршување на одлуките на Советот на Општина Штип. 

 
Носител: 

Рок: 
Градоначалник 
април, јули, октомври, јануари 
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28. Извештај за реализација на Програмата за култура за 2025 година. 
 

Носител: 
Рок: 

Одделение за јавни служби 
февруари 

 
29. Извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Штип од 

областа на спортот за 2025 година. 
 

Носител: 
Рок: 

Одделение за јавни служби 
февруари 

 
30. Извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Штип од 

областа на социјалната, детската и здравствената заштита за 2025 година. 
 

Носител: 
Рок: 

Одделение за јавни служби 
февруари 

 
31. Извештај за реализација на Програмата  за поставување на урбана опрема на 

територијата на Општина Штип за 2025 година. 
 

Носител: 
Рок: 

Одделение за комунални дејности 
февруари 

 
32. Извештај за реализација на Програмата за спроведување на општите мерки за 

заштита на населението од заразни болести на територијата на Општина Штип за 
2025 година. 
 

Носител: 
 
 

Рок: 

Одделение за урбанизам, 
градежништво, станбени работи  
и заштита на животна средина 
јануари 

  
33. Извештај за реализација на програмата за локален економски развој 

за 2025 година. 
 

Носител: 
 

Рок: 

Одделение за локален економски 
развој 
јануари 

 
34. Годишен извештај за начинот на користењето на спортските сали при основните 

и средните училишта во Општина Штип. 
 

Носител: 
Рок: 

Одделение за јавни служби 
јануари 
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35. Годишен извештај за наменската употреба на средствата собрани од 
користењето на спортските сали од основните и средните општински училишта. 
 

Носител: 
 

Рок: 

Основни и средни општински 
училишта 
јануари 

 
36. Извештај на Комисија за процени и утврдување на висината на штетата 

настаната од природни непогоди и други несреќи. 
 

Носител: 
 
 
 

Рок: 

Комисија за процени и 
утврдување на висината на 
штетата настаната од природни 
непогоди и други несреќи  
по потреба 

 
37. Годишен извештај за работата на единицата за локална самоуправа за 

напредокот на состојбата со еднакви можности на жените и мажите 
 

Носител: 
 

Рок: 

Координатор за еднакви можности 
Комисија за еднакви можности 
март/април 

  
38. Годишен извештај за работењето на Фондација за информатичка технологија и 

солидарен фонд. 
 

Носител: 
 

Рок: 

Фондација за информатичка 
технологија и солидарен фонд 
март 

  
       39.  Извештаи од спортските  клубови за одобрените парични средства. 

Носител: 
Рок: 

Спортски клубови 
јануари 

 
II. Програмски дел 

 
1. Програма за работа на Советот на Општина Штип за 2027 година 

Носител: 
 

Рок: 

Совет на општина Штип 
 
ноември 

 
2. План на програми за развој на Општина Штип за период 2027 до 2029 година. 

Носител: 
Рок: 

Градоначалник 
ноември 
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3. Програма за уредување на градежно земјиште за 2027 година 
Носител: 

 
 

Рок: 

Одделение за уредување на 
градежно земјиште, регулација и 
геодетски работи 
октомври 

 
4. Програма за одржување на локални патишта и улици за 2027 година. 

 
Носител: 

Рок: 
ЈП „Стипион 2011 “-Штип 
октомври 

 
5. Програма за одржување на локалните патишта и улици во Општина Штип за 

2027/2028 година во зимски услови. 
 

Носител: 
Рок: 

ЈП „Стипион 2011 “-Штип 
октомври 

  
6. Програма за користење на јавниот простор за паркирање на подрачјето на 

Општина Штип за 2027 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ЈП „Стипион 2011 “-Штип 
октомври 

  
  

7. Програма за превоз на патници во општина Штип и Карбинци за 2027 година.  
 

Носител: 
Рок: 

ЈП „Стипион 2011 “-Штип 
октомври 

 
8. Програма за изградба, реконструкција и одржување на локални водоводи и 

канализации за 2027 година. 
Носител: 

Рок: 
ЈП „Исар“-Штип 
октомври 

 
9. Програма за работа за изнесување, транспортирање и депонирање на 

комуналниот и цврст и технолошки отпад за 2027 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ЈП „Исар“-Штип 
октомври 

 
10. Програма за одржување на градскиот стадион на ФК „Брегалница“ и спортски 

игралишта за 2027 година. 
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Носител: 

Рок: 
ЈП „Исар“-Штип 
октомври 

 
11. Програма за работа на РЕ„Градски пазари“ за 2027 година. 

 
Носител: 

Рок: 
ЈП „Исар“-Штип 
октомври  

 
12. Програма за работа на РЕ „Бања Кежовица“ за 2027 година. 

 
Носител: 

Рок: 
ЈП „Исар“-Штип 
октомври  

 
13. Програма за одржување на јавната чистота за 2027 година. 

 
Носител: 

Рок: 
ЈП „Исар“-Штип 
октомври  

 
14. Програма за одржување и користење на парковите и други јавни површини од 

локално значење за 2027 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ЈП „Исар“-Штип 
октомври 

 
15. Програма за одржување на градските гробишта за 2027 година. 

 
Носител: 

Рок: 
ЈП „Исар“-Штип 
октомври 

 
16. Програма за одржување на речните корита за 2027 година. 

 
Носител: 

Рок: 
ЈП „Исар“-Штип 
октомври 

 
17. Програма за работа на ЗОО Парк – Бриони  за 2027 година 

 
Носител: 

Рок: 
ЈП „Исар“-Штип 
октомври 

 
18. Програма за финансирање и изработка на урбанистички планови на 

територијата на Општина Штип за 2027 година. 
Носител: 

 
 

Рок: 

Одделение за урбанизам, 
градежништво, станбени работи 
и заштита на животна средина 
октомври 



9 декември  2025  Број 20 Стр. 1389 

 
 

19. Програма за располагање со градежно земјиште во сопственост на Република 
Северна Македонија на подрачјето на Општина Штип за 2027 година. 
 

Носител: 
 
 

Рок: 

Одделение за уредување на 
градежно земјиште, регулација  
и геодетски работи 
октомври 

 
20. Програма за поставување на урбана опрема на територијата на Општина Штип 

за 2027 година. 
 

Носител: 
Рок: 

Одделение за комунални дејности 
октомври 

 
21. Програма за работа на Општинска установа за култура Дом на млади - Штип за 

2027 година. 
Носител: 

 
Рок: 

Општинска установа за култура 
Дом на млади-Штип   
ноември 

  
22. Годишна програма за еднакви можности за 2027 година. 

 
Носител: 

 
Рок: 

Координатор за еднакви 
можности на Општина Штип 
ноември 

 
23. Годишна програма за работа на ООУ „Димитар Влахов“-Штип за учебната 

2026/2027 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ООУ „Димитар Влахов“-Штип  
август 

 
24. Годишна програма за работа на ООУ „Тошо Арсов“-Штип за учебната 2026/2027 

година. 
 

Носител: 
Рок: 

ООУ „Тошо Арсов“-Штип  
август 

  
25. Годишна програма за работа на ООУ „Ванчо Прке“-Штип за учебната 2026/2027 

година 
 

Носител: 
Рок: 

ООУ „Ванчо Прке“-Штип  
август 
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26. Годишна програма за работа на ООУ „Гоце Делчев“-Штип за учебната 2026/2027 
година. 

Носител: 
Рок: 

ООУ „Гоце Делчев“-Штип  
август 

 
27. Годишна програма за работа на ООУ „Славејко Арсов “-Штип за учебната 

2026/2027 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ООУ „Славејко Арсов“-Штип  
август 

 
28. Годишна програма за работа на СОУ Гимназија „Славчо Стојменски“-Штип за 

учебната 2026/2027 година. 
 

Носител: 
 

Рок: 

СОУ Гимназија  
„Славчо Стојменски“-Штип  
септември 

 
29. Годишна програма за работа на СОУ „Димитар Мирасчиев“-Штип за учебната 

2026/2027 година. 
 

Носител: 
Рок: 

СОУ „Димитар Мирасчиев“-Штип  
септември 

 
30. Годишна програма за работата на СОУ „Јане Сандански“-Штип за учебната 

2026/2027 година. 
 

Носител: 
Рок: 

СОУ „Јане Сандански“-Штип  
септември 

 
31. Годишна програма за работа на Општинска јавна установа за деца-Детска 

градинка „Астибо“-Штип за 2026/2027 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ОЈУДГ „Астибо“-Штип  
октомври 

 
32. Годишна програма за работа на Јавна установа за деца-Општинска детска 

градинка „Вера Циривири-Трена“-Штип за 2026/2027 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ЈУДОДГ „Вера Циривири-Трена“  
октомври 
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33. Програма на општина Штип во областа на предучилишно, основно и средно 
образование за 2026/2027 година. 
 

Носител: 
Рок: 

Одделение за образование 
септември 

 
34. Програма за активностите на Општина Штип од областа на спортот за 2027 

година. 
Носител: 

Рок: 
Одделение за јавни служби 
септември 

 
35. Програма за култура за 2027 година. 

 
Носител: 

Рок: 
Одделение за јавни служби 
септември 

 
36. Програма за локален економски развој за 2027 година. 

 
Носител: 

 
Рок: 

Одделение за локален 
економски развој 
ноември 

 
37. Програма за социјалната, детската и здравствената заштита за 2027 година. 

 
Носител: 

Рок: 
Одделение за јавни служби 
септември 

 
38. Програма за спроведување на општите мерки за заштита на населението од 

заразни болести на територијата на Општина Штип за 2027 година. 
 

Носител: 
 
 

Рок: 

Одделение за урбанизам, 
градежништво, станбени работи и 
заштита на животна средина 
ноември 

 
39. Програма за заштита на животната средина во Општина Штип за 2027 година. 

Носител: 
 
 
 
 

Рок: 

Одделение за урбанизам, 
градежништво, станбени 
работи и заштита на животна 
средина 
 
ноември 
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III. Тематски дел 
 

1. Информација за состојбата во територијалната противпожарна единица. 
 

Носител: 
Рок: 

ТППЕ-Штип 
јануари 

 
2. Информација за извршување на надлежностите на градоначалникот на Општина 

Штип. 
 

Носител: 
Рок: 

Градоначалник  
јануари, јули 

 
3. Информација за состојбата со бесправната градба во Општина Штип. 
 

Носител: 
Рок: 

Градежен инспектор 
март 

 
4. Информација за работењето на Локалниот совет за превенција. 

 
Носител: 

Рок: 
Локален совет за превенција 
јануари, јули 

IV.  
Нормативен дел 
 

1. Годишна  сметка за Буџетот на Општина Штип за 2025 година. 
 

Носител: 
Рок: 

Градоначалник  
март 

 
2. Годишна сметка на ЈП „Исар“-Штип за 2025 година. 

 
Носител: 

Рок: 
ЈП „Исар“-Штип  
март 

 
3. Годишна сметка на ЈП „Стипион 2011 “- Штип за 2025 година. 

 
Носител: 

Рок: 
ЈП „Стипион 2011 “-Штип  
март 

 
4. Годишна сметка на ООУ „Димитар Влахов“-Штип за 2025 година. 

 
Носител: 

Рок: 
ООУ „Димитар Влахов“-Штип  
март 
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5. Годишна сметка на ООУ „Тошо Арсов“-Штип за 2025 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ООУ „Тошо Арсов“-Штип  
март 

 
6. Годишна сметка на ООУ „Ванчо Прке“-Штип за 2025 година. 

 
Носител: 

Рок: 
ООУ „Ванчо Прке“-Штип  
март 

 
7.Годишна сметка на ООУ „Гоце Делчев“-Штип за 2025 година. 

Носител: 
Рок: 

ООУ „Гоце Делчев“-Штип  
март 

 
8. Годишна сметка на ООУ „Славејко Арсов “-Штип за 2025 година. 

 
Носител: 

Рок: 
ООУ „Гоце Делчев“-Штип  
март 

 
9. Годишна сметка на СОУ Гимназија „Славчо Стојменски“-Штип за 2025 година. 

Носител: 
 

Рок: 

СОУ Гимназија  
„Славчо Стојменски“-Штип  
март 

 
11. Годишна сметка на СОУ „Димитар Мирасчиев“-Штип за 2025 година. 
 

Носител: 
Рок: 

СОУ „Димитар Мирасчиев“-Штип  
март 

 
12. Годишна сметка на СОУ „Коле Нехтенин“-Штип за 2025 година. 
 

Носител: 
Рок: 

СОУ „Коле Нехтенин“-Штип  
март 

 
13. Годишна сметка на СОУ „Јане Сандански“-Штип за 2025 година. 
 

Носител: 
Рок: 

СОУ „Јане Сандански“-Штип  
март 

 
14. Годишна сметка на Општинска јавна установа за деца-Детска градинка 
„Астибо“-Штип за 2025 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ОЈУДГ „Астибо“-Штип  
март 
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15. Годишна сметка на Јавна установа за деца - Општинска детска градинка 
„Вера Циривири-Трена“-Штип за 2025 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ЈУДОДГ „Вера Циривири-Трена“  
март 

 
16. Годишна сметка на ОУК„Дом на млади“ Штип за 2025 година. 
 

Носител: 
Рок: 

ОУК„Дом на млади“ Штип 
март 

 
17. Буџет на Општина Штип за 2027 година. 
 

Носител: 
Рок: 

Градоначалник  
декември 

 
18. Предлог-одлуки за донесување на деталните урбанистички планови на град 
Штип. 

Носител: 
 
 

Рок: 
 

Одделение за урбанизам, 
градежништво, станбени 
работи и заштита на животната 
средина 
по потреба 

19. Изготвување и измени на нормативните акти на Советот на Општина Штип. 
 

Носител: 
Рок: 

Општинска администрација 
Континуирано преку цела година 

  
V. Информативен дел 

 
1. Информација за инфективните заболувања во Општина Штип. 

 
Носител: 

Рок: 
Центар за јавно здравје  
февруари 

 
2. Информација за состојбата со невработеноста во Општина Штип. 

 
Носител: 

Рок: 
Центар за вработување 
март 

 
3. Информација за хигиено-епидемиолошката состојба во Општина Штип. 

 
Носител: 

Рок: 
Центар за јавно здравје 
јануари 
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4. Информација за спроведените контроли на кафе-барови и рестораните во врска 
со работното време. 
 

Носител: 
Рок: 

Државен пазарен инспекторат 
март 

  
VI.  Советнички прашања. 

 
VII. Перманентна работа на Советот се сите задачи што ќе произлезат во тековното 

работење на Советот  
 
  

Број 08 – 8226/1 
9 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 

915. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА КУЛТУРА НА 
 ОПШТИНА ШТИП ЗА 2026 ГОДИНА 

 
                                                               I 

        Се објавува Програма за културата на Општина Штип за 2026 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 
 

Број 09- 8227/2 
9 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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916. 
Врз основа на член 7 од Законот за култура („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 31/98) , член 36 став 1 точка 15  од Законот за 
локална самоуправа  („Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 21  став 1 точка 
11 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 
01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/9, 04/11, 13/14  и 05/21 ) Советот на Општина Штип 
на седницата одржана на 9 декември 2025 година, донесе  

 
ПРОГРАМА 

ЗА КУЛТУРА НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2026 ГОДИНА 
 

Со оваа програма  Општина Штип, како локална самоуправа,  го остварува 
своето право и надлежност дадени со Законот за култура и со Законот за 
локална самоуправа за поддршка, за организирање и реализација  на  содржини 
и манифестации од културата  кои се од интерес на локалната  заедница. 
Програмата е во функција на подобро планирање и остварување на локалниот 
интерес во културата за 2026 година во смисла на институционална и 
финансиска поддршка на културни установи и проекти, негување на фолклорот  
и обичаите, организирање на културни манифестации и поттикнување на 
разновидни форми на творештво. 

После минатата година, која беше јубилејна преку одбележувања на 
нашите најстари во континуитет манифестации Штипско Културно Лето и 
Фестивалот на музика „Макфест“ , оваа година Општина Штип има уште 
поголема обврска и мотив да го продолжи континуитетот на истите 
надградувајќи ги во секоја смисла. 
 Програмата секако и понатаму ќе се стреми да ги содржи стратешките 
приоритети  на Локалната самоуправа   преку поддршка во сите облици на 
остварувањето на културата на локално ниво, пред се`, заради остварување на 
основните цели  и тоа: 
• Создавање услови за континуирано остварување на културата на локално 

ниво; 
• Обезбедување на услови за достапност на граѓаните до културните 

вредности и нивно масовно користење; 
• Поддршка и промоција на културното наследство и творештво; 
• Овозможување на услови за остварување и заштита на врвни културни 

вредности; 
• Поттикнување на разновидноста и разноличноста во културата на локално 

ниво. 
• Да овозможи,  промовира и практикува  родов баланас. 

 
Затоа, Програмата за култура за 2026 година  акцентот го става на следните – 

конкретни облици на остварување на културата: 
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A) Одржување на културни манифестации во кои Општина Штип се јавува 
како  организатор;  
Б) Јубилејни одбележувања (годишнини); 
В) Поддршка на проекти на институции, здруженија на граѓани и поединци 
кои реализираат содржини кои се од интерес на локалната заедница; 
Г) Поддршка на проекти на институции, здруженија на граѓани и поединци 
кои реализираат содржини кои се од интерес на локалната заедница 
Д) Активности во ОМЦ „Киро Глигоров“ Штип  
 

 А) Одржување на културни манифестации во кои Општина Штип се 
јавува како  организатор: 
 
• Новогодишен/божиќен концерт 

Како манифестација чиј целосен покровител е Општината  новогодишниот 
концерт повеќе од сигурно се зацврсти како традиционален. Низ годините го 
менуваше својот формат за да дојде до степен единствено на поддршка за 
реализација на истиот. Се одржува по повод Новогодишните празници и 
најголемиот христијански празник Божик, се реализира традиционално како 
одбележување на празникот и подарок до граѓаните на Штип. Празнувањата  
започнуваат со Свети Никола 19 декември – што се совпаѓа со Денот на 
градот  па се` до Божиќ. 
Деновите пред и после празникот Нова година се секако денови на засилена 
активност на голем број на иституции, здруженија, КУД и поединци кои нудат 
ваков формат на манифестација, а бараат финансиска поддршка. Затоа, во 
смисла на остварување на најзначајниот стратешки приоритет на ЛС, 
Комисијата за култура врз основа на пристигнатите барања оценувајќи кој од 
проектите најдобро ја одразува суштината на манифестацијата ќе му 
предложи на Советот да предложи еден или повеќе проекти од понудените. 
Манифестацијата се реализира во рамките на Новогодишната програма 
период  од 19 декември до 19. јануари. 
Буџетот за реализацијата на Концертот е 250.000,оо (двесте и педесет     
илјади) денари. 

• Штипско Културно Лето 
41 години  ШКЛ   е нов предизвик кон нови јубилеи (педесетта декада). 
Штипско културно лето оваа година влегува во пет децениско постоење. 
Континуитет на остварување на вредности во  културата за кои Локалната 
самоуправа може да се гордее. Со цел достоинствено да се продолжи 
традицијата,  2026 програмски треба да содржи манифестации кои ќе ја 
надградат истата. Тоа подразбира, Програмата треба да го одразува 
континуитетот и присутната потреба и жед за нови визии и форми на 
конзумирање на културата и остварување на творештвото . Секако и  
разновидност на програми и содржини.   
Буџетот за реализација на ШКЛ изнесува 2.500.000,оо  (два милиони и 
петстотини илјади) денари. 
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• Фестивал на музика МАКФЕСТ 

И Фестивалот на музика „Макфест  во 2026 година  во своето континуирано 
одржување ќе одбележи 41 години од своето постоење. Општина Штип како 
покровител на најголемиот бренд на овој град, Фестивалот за музика 
Макфест, имајќи го предвид значењето кое тој го има за развојот на 
македонската забавна музика и продукција, ќе се обиде да го прилагоди 
својот концепт со содржини кои ќе го одразуваат неговото реноме. 
Општина Штип во резлизацијата на целиот буџет учествува во 6.000.000,оо 
(шест милиони) денари останатиот дел се обезбедува  од покровителства од 
поддржувачи на Фестивалот. 

• Одбележување на 8 ноември Денот на ослободувањето на Штип 
Одбележувањето на 8 ноември Денот на ослободувањето на Штип (по 42 пат) 
/ Митровден, и во 2026 година, ,  покрај  другите традиционални содржини  
ќе биде реализирано низ Програма  која опфаќа и програми од културата, 
пред се`, традиционални манифестации врзани за тоа одбележување 
(Митровденски средби – промоција на на нови доктори на науки, концерти, 
изложби на ликовни уметници, промоција на нови литературни изданија и 
др.). Одбележувањето на овој празник редовно се користи за промоција на 
нови достигнувања на наши самостојни уметници, здруженија, клубови кои 
ќе бидат  дел од одбележувањето. 
Централна манифестација ќе биде Свечената седница на Советот на Општина 
Штип на која ќе се врачат традиционалните: наградата и  признанијата 8 
ноември.  
Одбележувањето се реализира во периодот  од  4 до 8 ноември. Буџетот за 
реализација на Одбележувањето   изнесува  200.000,оо (двесте 
илјади)денари. 

• Одбележување на 19 декември – Денот на градот 
Денот на градот како традиционална манифестација  е во целосно 
покровителство на Општина Штип. Во рамките на истата покрај Свечената 
академија се реализираат и празничен концерт на афирмиран состав или 
уметник (духовна музика) и Празнична  литија и мини концерт на плоштад 
Слобода (млади уметници-фолклор).Традиционално ќе се доделат: „Орденот 
Свети Никола“ и признанијата Свети Никола.  
Одбележувањето е на  19 декември. 
Буџетот за реализација на манифестацијата е 500.000,оо (петстотини илјади 
денари). 
 

Б) Поддршка на проекти на институции, здруженија на граѓани и поединци кои 
реализираат содржини кои се од интерес на локалната заедница 
И годинава според веќе усвоениот Правилник и утврдените критериуми за 
финансирање на програми и проекти на локално ниво, Општина Штип ќе се јави 
како поддржувач  на проекти предложени од здруженија на граѓани, самостојни 
уметници или клубови. 
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Проектите ќе бидат поддржани по претходно спроведената постапка која е 
редовна пракса на Советот на Општина Штип. 
Проекти кои традиционално ги поддржува Општина Штип: 

• Одбележување на 8 април денот на Ромите; 
• Одбележување на 23 мај Денот на Власите; 
• Одбележување на 19 мај Денот на Турците; 
Буџетот за реализација на овие активности е 300.000,оо (триста илјади) денари. 
 

       В) Поддршка  и реализација на квалитетни програми/проекти со 
стимулирање на сите видови творештвото  (популаризација, презентација и 
користење на културното наследство) 
• Објавување на значаен труд дела со темелна вредност ( монографии, 

христоматии, реизданија на редактирани дела, носачи на звук)  поврзани со 
Штип и неговата афирмација Со цел да се овозможи остварување  и заштита 
на врвни културни вредности кои имаат, пред се`,  значење за Штип неговата 
традиција и историја, а во функција на поддршка и промоција на културното 
наследство и поттикнување на  творештвото,  Општина Штип   ќе распише 
јавен повик за поддршка на проекти –трудови од посебно значење и 
поврзаност со Штип. 
Буџетот за реализација на оваа активност е 300.000,оо (триста илјади) 
денари. 

 
       Г)  Манифестација за промоција на современа уметност 

Манифестацијата би се реализирала во втората половина од годината и има 
за цел да  промовира врвни  современи автори и уметници актуелни во 
дадениот момент. Тоа може да биде од сите сфери на уметноста: музиката, 
литературата, ликовната, драмската уметност и сл. Поточно, тоа може да 
биде: концерт/промоција на автор/ликовна колонија/престижна театарска 
претстава. 
Буџетот за реализација на манифестацијата е 1.000.000,оо  (еден милион) 
денари. 

 
Д) Активности во ОМЦ „Киро Глигоров“ Штип  

      Во текот на целата календарска година ОМЦ „Киро Глигоров“ ќе ја 
остварува својата основна функција за посета на спомен собата на Првиот 
претседател на Р.Македонија  Киро Глигоров.  Исто така, ОМЦ и оваа година 
со сиот свој расположив капацитет ќе овзможи реализација на културни 
збиднувања и промоција на творештвото на наши уметници и творци. 
 
Буџетот за реализација на оваа активност е 50.000,оо (педесет илјади) 
денари. 

Програмата за култура и предвидените содржини ќе бидат реализирани 
преку остварување и во согласност со интересот и афинитетот од двата пола.  



Стр. 1400 Број 20  9 декември  2025 

 
Конечно за реализација на предвидената програма за култура за 2026 

година од буџетот на Општина Штип ќе биде потребно да се предвидат  
вкупно  11.100.000,оо (единаесет милиони  и сто илјади) денари.  

Оваа програма влегува во сила 8 дена од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“, а ќе се применува од 01.01.2026. 

 
 

Број 08 –  8227/1 
9 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 917. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ  
ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА НА ШТИПСКО КУЛТУРНО ЛЕТО  ЗА 2025  

 
                                                              I 
Се објавува Заклучок за усвојување на Извештај за реализација на 

програмата Штипско Културно Лето за 2025 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 8228/2 
9 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 918. 

Врз основа на член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 9 декември 2025 година, донесе  
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З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА 
 ПРОГРАМАТА НА ШТИПСКО КУЛТУРНО ЛЕТО 2025 

 
I 

 Се усвојува Извештај за реализација на програмата на Штипско културно 
лето 2025. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
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 9 декември 2025 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 919. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09,  
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ НА ЧЛЕНОВИ НА УПРАВЕН ОДБОР 
НА  ЈП „ИСАР“-ШТИП И НАЗНАЧУВАЊЕ НА ВРШИТЕЛИ НА ДОЛЖНОСТ –ЧЛЕНОВИ НА 

УПРАВЕН ОДБОР НА ЈП „ИСАР“-ШТИП 
 
I 

Се објавува Решение за разрешување на членови на Управен одбор на 
ЈП„Исар“ Штип и назначување на вршители на должност- членови на Управен 
одбор на ЈП„Исар“-Штип. 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 8229/2 
9 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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 920. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02), член 17-Ѓ став 7  од Законот за јавните 
претпријатија („Службен весник на РМ” број 38/96, 09/97, 06/02, 40/03, 49/06, 
22/07, 83/09, 97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 , 
35/19 и„Службен весник на РСМ” број 275/19, 89/20,  274/22, 208/24 и 193/25)  и  
член 21 точка 22 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина 
Штип” број  01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на 
Општина Штип на седницата одржана на 9 декември  2025  година, донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ НА ЧЛЕНОВИ НА УПРАВЕН  ОДБОР НА  

ЈП„ИСАР“ ШТИП И НАЗНАЧУВАЊЕ НА ВРШИТЕЛИ НА 
 ДОЛЖНОСТ- ЧЛЕНОВИ НА УПРАВЕН  ОДБОР НА ЈП„ ИСАР“ “ ШТИП 

 
1. Од членови во управниот одбор на Јавното претпријатие „Исар“ Штип“, поради 

истек на мандат се разрешуваат: 
 

 -Билјана Хаџикимова 
 -Наумче Прлески 
 -Павлина Николовска 
 -Иле Арев  
-Тошо Ристов 
 -Методи Јорданов 
 

2. За вршители на должност членови на Управниот одбор на Јавното претпријатие 
„Исар“Штип се назначуваат: 
 

-Лазар Хаџи-Николов  
-Билјана Хаџикимова 
-Тоше Ристов 
-Методи Јорданов 
-Мите Стојанов 

 
3. Ова Решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 

во „Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 8229/1 
9 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 
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921. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09,  
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ НА ЧЛЕНОВИ НА НАДЗОРЕН 
ОДБОР НА ЈП „ИСАР“ШТИП И НАЗНАЧУВАЊЕ НА ВРШИТЕЛИ НА ДОЛЖНОСТ –

ЧЛЕНОВИ НА НАДЗОРЕН НА ЈП „ИСАР“ ШТИП 
 
I 

        Се објавува Решение за разрешување на членови на Надзорен одбор на 
ЈП„Исар“ Штип и назначување на вршители на должност- членови на Надзорен на 
ЈП„Исар“ Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 8230/2 
9 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

  
 
 922. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02), член 17-ѓ, а во врска со член 26-а    од 
Законот за јавните претпријатија („Службен весник на РМ” број 38/96, 09/97, 
06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 
61/15, 39/16, 64/18 , 35/19 и„Службен весник на РСМ” број 275/19, 89/20,  
274/22, 208/24 и 193/25)  и  член 21 точка 22 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип” број  01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 9 
декември  2025  година, донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ НА ЧЛЕНОВИ НА НАДЗОРЕН  ОДБОР НА 

 ЈП„ИСАР“ ШТИП И НАЗНАЧУВАЊЕ НА ВРШИТЕЛИ НА 
 ДОЛЖНОСТ - ЧЛЕНОВИ НА НАДЗОРЕН ОДБОР НА ЈП„ ИСАР“ “ ШТИП 
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1. Од членови во надзорен одбор на Јавното претпријатие „Исар“ Штип“, 

поради истек на мандат се разрешуваат: 
 

- Петре Арсов 
- Миле Вратеовски 
- Ванче Коцев 
- Александра Манова 

 
2. За вршители на должност членови на надзорен одбор на ЈП „Исар“ Штип се 

назначуваат: 
 

- Катерина Мицевска 
- Емилија Иљова 
- Ивана Арсов 

 
 Ова Решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 8230 /1 
9 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 

923. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09,  
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ НА ЧЛЕНОВИ НА УПРАВЕН ОДБОР 
НА ЈП „СТИПИОН 2011“ШТИП И НАЗНАЧУВАЊЕ НА ВРШИТЕЛИ НА ДОЛЖНОСТ –

ЧЛЕНОВИ НА УПРАВЕН ОДБОР НА ЈП „СТИПИОН 2011 “ШТИП 
 
I 

        Се објавува Решение за разрешување на членови на Управен одбор на 
ЈП„Стипион 2011“ Штип и назначување на вршители на должност- членови на 
Управен одбор на ЈП„ Стипион 2011“ Штип. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 



9 декември  2025  Број 20 Стр. 1405 

 
 

Број 09- 8231/2 
9 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
924. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02), член 17-Ѓ став 7  од Законот за јавните 
претпријатија („Службен весник на РМ” број 38/96, 09/97, 06/02, 40/03, 49/06, 
22/07, 83/09, 97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 , 
35/19 и„Службен весник на РСМ” број 275/19, 89/20,  274/22, 208/24 и 193/25)  и  
член 21 точка 22 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина 
Штип” број  01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на 
Општина Штип на седницата одржана на 9 декември 2025 година, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ НА ЧЛЕНОВИ НА УПРАВЕН  ОДБОР НА ЈП„СТИПИОН 2011“ ШТИП И 
НАЗНАЧУВАЊЕ НА ВРШИТЕЛИ НА ДОЛЖНОСТ- ЧЛЕНОВИ НА УПРАВЕН  ОДБОР НА 

ЈП„СТИПИОН 2011“ 
 

1. Од членови во управниот одбор на Јавното претпријатие „Стипион 
2011“ Штип“, поради истек на мандат се разрешуваат: 

 
- Ѓорги Кукутанов 
- Благородна Соколова 
- Изабела Монева Николова 
- Никола Панов 
 

2. За вршители на должност членови на Управниот одбор на Јавното 
претпријатие „Стипион 2011“Штип се назначуваат: 

 
- Ѓорги Кукутанов 
- Благородна Соколова 
- Изабела Монева Николова 
- Миланчо Дрмов 
- Марина Маџунарова 

 
3. Ова Решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 

во „Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 
 
 



Стр. 1406 Број 20  9 декември  2025 

 
 

Број 08 – 8231 /1 
9 декември  2025 година 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Весна Кожинкова, с.р. 
 
  

925. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09,  
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ НА ЧЛЕНОВИ НА НАДЗОРЕН 
ОДБОР НА ЈП „СТИПИОН 2011“ШТИП И НАЗНАЧУВАЊЕ НА ВРШИТЕЛИ НА 

ДОЛЖНОСТ –ЧЛЕНОВИ НА НАДЗОРЕН НА ЈП „СТИПИОН 2011 “ШТИП 
 
I 

           Се објавува Решение за разрешување на членови на Надзорен одбор на ЈП„ 
Стипион 2011“-Штип и назначување на вршители на должност- членови на 
Надзорен на ЈП„ Стипион 2011“- Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 8232/2 
9 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 926. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02), член 17-ѓ, а во врска со член 26-а    од 
Законот за јавните претпријатија („Службен весник на РМ” број 38/96, 09/97, 
06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 
61/15, 39/16, 64/18 , 35/19 и„Службен весник на РСМ” број 275/19, 89/20,  
274/22, 208/24 и 193/25)  и  член 21 точка 22 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип” број  01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 9 
декември  2025  година, донесе 
 



9 декември  2025  Број 20 Стр. 1407 

 
 

РЕШЕНИЕ 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ НА ЧЛЕНОВИ НА НАДЗОРЕН  ОДБОР НА  

ЈП„СТИПИОН 2011“ ШТИП И НАЗНАЧУВАЊЕ НА ВРШИТЕЛИ НА ДОЛЖНОСТ- 
ЧЛЕНОВИ НА НАДЗОРЕН ОДБОР НА ЈП„ СТИПИОН 2011“ “ ШТИП 

 
1. Од членови во Надзорниот одбор на Јавното претпријатие „Стипион 2011“ 

Штип“, поради истек на мандат се разрешуваат: 
 

-Марина Маџунарова Лазова 
-Мите Стојанов 

 
2. За вршители на должност членови на Надзорен одбор на ЈП Стипион 2011“ 

Штип се назначуваат: 
 

-Душица Узунова 
-Даниел Алексов 
-Ирена Илиева 
 
 Ова Решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 8232 /1 
9 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 927. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09,  
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ 
 НА ЧЛЕНОВИ УЧИЛИШЕН ОДБОР НА СРЕДНО ОПШТИНСКО 

 УЧИЛИШТЕ „ДИМИТАР МИРАСЧИЕВ“ ШТИП 
 
I 

Се објавува Решение за разрешување и именување на членови на 
училишен одбор на Средно Општинско Училиште „Димитар Мирасчиев“ Штип. 

 
II 



Стр. 1408 Број 20  9 декември  2025 

 
 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 8233/2 
9 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 928. 

Врз основа на член 88 став 2 од Законот за средното образование 
(„Служен весник на РМ” број 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 
43/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 
156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 
145/15, 30/16, 127/16,67/17,64/18 и Службен весник на РСМ” број 229/20,269/23, 
78/25 и 132/25) и член 21 став 1 точка 22 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09 16/09  
04/11,  13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 9 
декември 2025 година, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ НА ЧЛЕНОВИ НА 
УЧИЛИШЕН ОДБОР НА СРЕДНО ОПШТИНСКО  
УЧИЛИШТЕ „ДИМИТАР МИРАСЧИЕВ“ ШТИП 

 
1. Од членови на Училишниот одбор на СОУ „Димитар Мирасчев“-Штип како 

претставник од основачот се разрешува  
-Тодор Торов 
-Борис Крлански 
 
За членови на Училишниот одбор на СОУ „Димитар Мирасчев“-Штип како 

претставник од основачот, се именуваат: 
 - Борис Крлански 
 - Ирина Крстовска 

 
2. Ова Решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 8233 /1 
9 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател  

 
Весна Кожинкова, с.р. 



9 декември  2025  Број 20 Стр. 1409 

 
 
 929. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09,  
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ 
 НА ЧЛЕНОВИ УЧИЛИШЕН ОДБОР НА СРЕДНО ОПШТИНСКО  

УЧИЛИШТЕ ГИМНАЗИЈА „СЛАВЧО СТОЈМЕНСКИ“-ШТИП 
 
I 

Се објавува Решение за разрешување и именување на членови на училишен 
одбор на Средно Општинско Училиште  Гимназија „Славчо Стојменски“ Штип. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 8234/2 
9 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 930. 

Врз основа на член 88 став 2 од Законот за средното образование 
(„Служен весник на РМ” број 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 
43/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 
156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 
145/15, 30/16, 127/16, 67/17, 64/18 и Службен весник на РСМ” број 229/20, 
269/23, 78/25 и 132/25) и член 21 став 1 точка 22 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09 16/09  
04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 9 
декември  2025  година, донесе 

 
 

РЕШЕНИЕ 
ЗА  РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ НА ЧЛЕНОВИ НА 

УЧИЛИШЕН ОДБОР НА СРЕДНО ОПШТИНСКО  
УЧИЛИШТЕ ГИМНАЗИЈА „СЛАВЧО СТОЈМЕНСКИ“ ШТИП 

 
 



Стр. 1410 Број 20  9 декември  2025 

 
 

1. Од член на Училишниот одбор на СОУ Гимназија „Славчо Стојменски”-
Штип како претставници од основачот поради престанок на мандат, се 
разрешуваат: 
 

- Емилија Миладинова 
- Силвана Андонова 

 
За член на Училишниот одбор на СОУ „ Славчо Стојменски”-Штип како 

претставник од основачот, се именуваат: 
 

- Тодор Торов 
- Силвана Андонова 
- Наталија Кукова 

 
2. Ова Решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 

 
Број 08 – 8234 /1 

9 декември 2025 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател  

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 931. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09,  
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ 
 НА ЧЛЕН НА  УЧИЛИШЕН ОДБОР НА СРЕДНО ОПШТИНСКО 

 УЧИЛИШТЕ „ЈАНЕ САНДАНСКИ “ШТИП 
 
I 

        Се објавува Решение за разрешување и именување на член на училишен 
одбор на Средно Општинско Училиште „Јане Сандански“ -Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 



9 декември  2025  Број 20 Стр. 1411 

 
 

Број 09- 8235/2 
9 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 932. 

Врз основа на член 88 став 2 од Законот за средното образование 
(„Служен весник на РМ” број 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 
43/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 
156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 
145/15, 30/16, 127/16,67/17,64/18 и Службен весник на РСМ” број 229/20, 
269/23, 78/25 И 132/25) и член 21 став 1 точка 22 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09 16/09  
04/11,  13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 9 
декември 2025 година, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА УЧИЛИШЕН ОДБОР  
НА СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ 

 „ЈАНЕ САНДАНСКИ“ ШТИП 
 

1. Од член на Училишниот одбор на СОУ „Јане Сандански“-Штип како 
претставник од основачот се разрешува  

 
- Александар Стојановски 
 

За член на Училишниот одбор на СОУ „Јане Сандански“-Штип како претставник 
од основачот, се именува: 
 

- Александар Стојановски 
 

2. Ова Решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 

 
 

Број 08 – 8235 /1 
9 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател  

 
Весна Koжинкова, с.р. 

 
 
 
 



Стр. 1412 Број 20  9 декември  2025 

 
 
 933. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09,  
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА ПРЕСТАНОК 
 НА МАНДАТ НА ИВАН КОЦЕВ  

 
I 

         Се објавува Решение за престанок на мандат на Иван Коцев. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 8236/2 
9 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов,с.р. 

 
 
 934. 

Врз основа на член 44 од законот за спречување на корупцијата и судирот 
на интереси (Службен весник на РМ број 12/2019), член 21 став 1 точка 35 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21) и член 36 од Деловникот за 
работа на Советот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 
07/05), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 9 декември 2025 
година, донесе  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ПРЕСТАНОК НА МАНДАТ  

НА ИВАН КОЦЕВ 
 

Член 1 
На Иван Коцев избран член на Управен одбор на ОУК „Дом на млади“ 

Штип, му престанува мандатот поради оставка, по свое барање. 
 

Член 2 
Ова Решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 



9 декември  2025  Број 20 Стр. 1413 

 
Број 08 – 8236/1 

9 декември 2025 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
935. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09,  
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ 
 НА ЧЛЕН НА УПРАВЕН ОДБОР НА ОПШТИНСКА УСТАНОВА 

 ЗА КУЛТУРА „ДОМ НА МЛАДИ“-ШТИП 
 
I 

        Се објавува Решение за разрешување и именување на член на Управен одбор 
на Општинска Установа за Култура  „Дом на млади“ - Штип.  

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 8237/2 
9 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
936. 
Врз основа на член 35 став 2, а во врска со члн 38 од Законот за култура 

(„Службен весник на РМ” број 31/98, 49/03, 82/05, 24/07, 116/10, 47/11, 51/11, 
136/12, 23/13, 187/13, 44/14,61/15, 154/15, 39/16 и 11/18и службен весник на 
РСМ број 90/20, 169/20, 265/24 и 132/25) член 16 од Статутот на Дом на млади 
Штип и член 21 став 1 точка 22 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник 
на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), Советот 
на Општина Штип на седницата одржана на 9 декември 2025 година, донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ НА ЧЛЕН 

ВО УПРАВНИОТ ОДБОР НА ОПШТИНСКА УСТАНОВА ЗА КУЛТУРА  
„ДОМ НА МЛАДИ“-ШТИП 
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1. Од член во Управниот одбор на ОУК „Дом на млади“-Штип поради 
престанок на мандат се разрешува,  

- Иван Коцев 
 

2. За член во Управниот одбор на ОУК „Дом на млади“-Штип се именува: 
 

- Давид Ѓоргиевски 
 

3. Ова Решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 

 
 

Број 08 – 8237/1 
9 декември 2025  година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 937. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09,  
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕ ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ  
НА ЧЛЕНОВИ НА УПРАВЕН ОДБОР НА ОПШТИНСКА ЈАВНА УСТАНОВА 

 ЗА ДЕЦА ДЕТСКА ГРАДИНКА  „АСТИБО“ШТИП  
 
I 

        Се објавува Решение за  разрешување и именување на членови на Управен 
одбор на Општинска Јавна Установа за деца Детска Градинка „Астибо“ Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 8238/2 
9 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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938. 
Врз основа на член 114 став 8, и 17 од Законот за заштита на децата 

(Службен весник на РМ број 23/13, 12/14 , 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 
192/15,  27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и Службен весник на РСМ број 104/19, 
146/19, 275/19, 88/20, 311/20, 150/22, 236/22, 17/25, 132/25, 265/24 ) и член 21 
точка 22 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” 
број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 И 5/21), Советот на Општина 
Штип на седницата одржана на 9 декември 2025  година, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ  НА ЧЛЕНОВИ НА 
УПРАВНИОТ ОДБОР НА ОПШТИНСКА ЈАВНАТА УСТАНОВА ЗА ДЕЦА  

ДЕТСКА ГРАДИНКА „АСТИБО“ ШТИП -ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОСНОВАЧОТ 
 
1.  Од член на Управниот одбор на општинска јавната установа за деца - детска 
градинка „Астибо“ Штип како  претставник на  основачот се разрешуваaт поради 
истек на мандат: 
 

- Даниел Денков 
- Марија Кускинска 
- Александар Дамјановски 

 
2. За членови на Управниот одбор на општинска јавната установа за деца - 
детска градинка „Астибо“ Штип како  претставник на  основачот  се именуваат:  
    

- Даниел Денков 
- Марија Кускинска 
- Александар Дамјановски 

 
3. Ова Решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 8238 /1 
9 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова,с.р. 

 
 
939. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09,  
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЛИСТА ЗА ИНФОРМАЦИИ ОД ЈАВЕН  

КАРАКТЕР ВО ОПШТИНА ШТИП 
 
I 

      Се објавува Листа за информации од јавен карактер во О пштина Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 8239/2 
9 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
940. 
Врз основа на член 9 од Законот за слобоен пристап до информации од 

јавен карактер (Службен весник на РСМ  101/19), член 36 став (1) точка 15 и член 
62 став (1) од Законот за локалната самоуправа (''Службен весник на РМ'' бр. 
5/02 и 202/24) и член 52 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на 
Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), по 
предлог на Градоначалникот на Општина Штип, Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 9 декември 2025 година донесе,  
 

ЛИСТА НА ИНФОРМАЦИИ ОД ЈАВЕН КАРАКТЕР ВО 
 ОПШТИНА ШТИП 

 
Општина Штип е имател на следните информации утврдени како информации 

од јавен карактер достапни до барателите:  
I 

1. Информации за работата на Советот на Општина Штип 
• Одлуки, решенија , заклучоци, иницијативи, препораки, програми, извештаи, 

стратегии, ставови, информации, 
• Информации од работењето на Комисиите и посебните тела на Советот на Општина 

Штип (заклучоци, предлози, мислења и ставови) 
2.  Информации од работата на Градоначалникот на Општина Штип 

• Решенија, планови,  дозволи, мислења и ставови 
3.Сектори и одделенија во Општина Штип 

• Одлуки, 
• Решенија,  
• Извештаи, 
• Нацрт буџет, на Општина Штип, 
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• Буџет на Општина Штип, 
• Годишен  извештај  по завршна сметка на Буџетот на Општина Штип, 
• Одлуки поврзани со донесување на Буџетот, 
• -Квартални извештаи,  
• -Програми, 
• Заклучоци, 
• Одлуки за утврдување на висина на стапките на данок на имот, данок на наследство 

и подарок, коминални такси, 
• Генерален урбанистички план, 
• Детален урбанистички план, 
• Урбанистичка документација, 
• Извод од детални урбанистички планови, 
• Иницијативи и планови во областа на урбанистичкото планирање,  
• Водење на управна постапка 
• Услуги на граѓаните 
• -Информации од работењето на посебните Сектори и Одделенија во Општина Штип 
• -Информации од работењето на ТППЕ 

 
II 

Листата на информации од јавен карактер ќе биде објавена на огласна 
табла,  во  Службен гласник на Општина Штип и на официјалната веб страна на 
Општина Штип. 

Со составување на оваа Листа, престанува да важи поранешната.  
 

III 
Листата на информации од јавен карактер влегува во сила осмиот ден од 

објавувањето во Службен гласник на Општина Штип.  
 
 

Број 08 – 8239 /1 
9 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 941. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09,  
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И 
УЛИЦИ ВО ОПШТИНА ШТИП ЗА 2026 ГОДИНА 

 
I 
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      Се објавува Програма за одржување на локални патишта и улици во Општина 
Штип за 2026 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 8240/2 
9 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 942. 

Врз основа на член 14 став 4 и член 34 став 1 пд Законот за јавни патишта 
(„Службен весник на РМ“ број 84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 14/12, 
168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 71/16, 
163/16 и „Службен весник на РСМ“ број 174/21), член 81 од Одлуката за 
комунален ред на Општина Штип („Службен гласник на Општина Щтип“ брпј 
16/13) и член 21 став 1 точка 12 пд Статутпт на Општина Штип („Службен гласник 
на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), 
Советот на Општина Штип на седницата  одржана на 9 декември 2025  година, 
донесе  

 
ПРОГРАМА  ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И УЛИЦИ  

ВО ОПШТИНА ШТИП ЗА 2026 ГОДИНА 
 

1. ОПШТ ДЕЛ 
 

Програмата за одржување на локалните патишта и улици во Општина 
Штип за 2026 година е изготвена согласно  реалните потреби за одржување на 
локалната патна мрежа и градските улици во Општина Штип и истата е 
проектирана во висина од 63.000.000 денари ,со можност за нејзино 
проширување.  
 

1.1 ЦЕЛ НА ПРОГРАМАТА 
 

Цел на програмата е превземање на активности за одржување во 
функционална состојба на магистрални, собирни, сервисни и станбени улици во 
надлежност на Општина Штип за безбедно одвивање на сообраќајот. 

 
1.2 ПРЕДМЕТ НА ПРОГРАМАТА 
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Предмет на оваа Програма е превземање на активности кои се однесуваат 

на редовно, периодично и интервентно одржување на магистрални, собирни, 
сервисни и станбени улици во надлежност на Општина Штип во текот на 2026 
година. 

 
1.3 ОБЕМ И ДИНАМИКА НА АКТИВНОСТИ 

 
Одржувањето на сообрќајниците опфаќа: 
а) Обем 
 
         - работи на редовно одржување со кои сообраќајниците континуирано се 
одржуваат во функционална состојба , како и тротоарите, велосипедските и 
пешачките патеки, паркинзите и јавните рекреативни површини на магистрални 
и собирни улици за безбедно одвивање на сообраќајот, 
 

- работи на периодично одржување кои повремено се превземаат за 
продолжување на животнот век на патната инфраструктура, 
 
       -   работи на интервентно одржување за остранување на оштетувања 
настанати од непредвидени настани за обезбедување на непречен и безбеден 
сообраќај на магистрални и собирни улици, 
        - редовно следење на состојбите на коловозите, велосипедските и 
пешачките патеки, тротоарите, паркинзите и јавните рекреативни површини на 
магистрални и собирни улици, 
 
        - констаирање на оштетувња и навремено преземње на мерки и активности 
за нивно саниеање со поправка на ударни дупки и санација на прекопи, 
 
         - одржување на заштитни огради и столбчиња, за безбедно одвивање на 
сообраќајот и заштита на сите учесници во сообраќајот потребно е редовно 
одржување во функционална состојба на заштитните огради и столбчиња за кои 
се преземаат следните работни активности: демонтажа- вадење на оштетена 
ограда, поставување на нова , поправка на оградата на лице место и фарбанње 
на оградата. 
 

- одржување на атмосферска канализација ги опфаќа следните активности:  
редовно чистење на уличните сливници, отворените бетонски и змјани канали 
за атмосферска вода со утовар и траспор на материјалот во депонија, 
 
б) Динамика 
 
Динамиката на одржување на сообраќајниците ќе се утврдува секој месец во 
годината со оперативен план на приоритети утврдени од Ј.П.Стипион 2011  и 
налог  за работни активности и задачи претходно доставени од Оделението за 
комунални работи  патишта и сообраќај во Општина Штип. 
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2. ПЛАНИРАНИ ИЗВОРИ НА СРЕДСТВА  
 
Ред.бр. Опис  Вкупно во денари 
А.  Извори на средства  

  Средства од Агенцијата за државни патишта 9.000.000 
  Средства од буџетот на Општина Штип 54.000.000 

 Се Вкупно 63.000.000 
 

3. ПЛАНИРАНА РАСПРЕДЕЛБА НА ИЗВОРИТЕ НА СРЕДСТВА  ЗА АКТИВНОСТИ 
ЗА  ОДРЖУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИТЕ ПАТИШТА И УЛИЦИ 
 
Ред.бр. Опис Вкупно во денари 
Б. Редовно одржување на локалните патишта и 

улици: 
 

1. 1.Крпење на ударни дупки со топла асфалтна маса 
2.Крпење на ударни дупки со камена коцка  
3.Крпење на ударни дупки со бетон      
4.Обележување на хоризонтална сигнализација  
5.Обележување на вертикална  сигнализација  
6.Одржување на семафорска сигнализација                  
7.Одржување (реконструкција) и чистење на 
атмосферската канализација  (замена на улични 
сливници и тиролски решетки,поправка на 
ревизиони шахти) 
 8.Чистење на одрони и наноси  
9. Чистење на отворени бетонски канали 
10.Чистење на отворени земјани канали 
11. Одржување и поствување на метални бетонски  
огради  
12. Одржување и поправка на банкини ,канали, 
канафки, потпорни и обложни ѕидови и заштита на 
косини со поставување на заштитна мрежа 
13.Одржување на спортски игралишта 
14.Одржување на детски игралишта 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

54.000.000 
В. Зимско одржување на локалните патишта и улици:  

2. 1.Крпење на ударни дупки со топла асфалтна маса. 
2.Набавка на абразивни средства (сол и сепариран 
песок). 
3.Трошоци за механизација и работна рака на 
зимска служба. 

 
 
 
 
 

9.000.000 
 Се Вкупно 63.000.000 
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Врз основа на претходно истакнатото и во зависност од приливот на 
средствата од Буџетот на Општина Штип, можни се измени и дополнувања на 
предвидените активности со оваа програма. 

 
4. Преодни и завршни одредби 

 
За спроведување на оваа Програма се грижи Одделението за комунални 

дејности во Општина Штип, а реализацијата на истата ја врши ЈП Стипион 2011 
Штип  задолжен за одржување на сообраќајниците  во Општина Штип. 

Оваа Програма влегува во сила од денот на објавувањето во Службен 
гласник на Општина штип , а ќе се применува се до донесувањето на Програмата 
за одржување на локалните патишта и улици во Општина Штип за 2027 година. 

  
 

Број 08 – 8240/1 
9 декември 2025  година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 943. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09,  
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И 
УЛИЦИ ВО ОПШТИНА ШТИП ВО ЗИМСКИ УСЛОВИ ЗА 2026 -2027 ГОДИНА 

 
I 

      Се објавува Програма за одржување на локални патишта и улици во општина 
Штип во зимски услови за 2026 -2027 одина. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 8241/2 
9 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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944. 
Врз основа на член 14 став 4 и член 34 став 1 пд Закпнот за јавни патишта 

(„Службен весник на РМ“ брпј 84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 14/12, 
168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 71/16, 
163/16 и „Службен весник на РСМ“ брпј 174/21), член 81 од Одлуката за 
комунален ред на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 
08/22) и член 21 став 1 точка 12 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник 
на Општина Штип“ брпј 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), 
Советот на Општина Штип на седницата одржана на 9 декември 2025 година 
донесе, 

 
ПРОГРАМА 

ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИТЕ ПАТИШТА И УЛИЦИ ВО  
ОПШТИНА ШТИП ЗА 2026/2027 ГОДИНА ВО ЗИМСКИ УСЛОВИ 

 
ОПШТ ДЕЛ 
 

Со оваа Програма се предвидува обемот, динамиката и начинот на 
одржувањето на улиците во град Штип, како и локалните патишта во Општина 
Штип, опфатени со Генералниот урбанистички план во зимски услови во 
сезоната 2026/2027 година.  
 

Поради ефектното дејствување по Програмата треба да бидат земени во 
предвид следните работи и тоа: 
 

I.  СТЕПЕН НА ПОДГОТВЕНОСТ  
II. ПРИОРИТЕТ НА ДЕЈСТВУВАЊЕ 
III. УВИД И ИНФОРМИРАНОСТ 
IV. УПОТРЕБА НА МЕХАНИЗАЦИЈА ; 
V.  УПОТРЕБА НА РАБОТНА РАКА  
VI. ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  
 

     I. СТЕПЕН НА ПОДГОТВЕНОСТ 
 Критериумот на степенот на подготвеност е настанатата временска 
ситуација која секојдневно се следи  преку средствата за информирање. 
 Подготвеноста  започнува на 5 ноември секоја календарска година, 
завршува на 15 март наредната година. 
 Степенот на подготвеност ќе го оценува Советот на Општината и Советот 
за безбедност на сообраќајот.  
 Според настанатата ситуација во тој период имаме три степени на 
подготвеност и тоа: 
 
  Прв степен 
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 Календарски веќе е започната зимата, меѓутоа ситуацијата во 
секојдневниот сообраќај и комуникациите е нормална. 
 Во пунктот се е во исправна состојба, количеството на сол  и ситен песок е 
доволна, а расположивата механизација е исправна. 
 Потребната количина на сол е од 100 тона, а на ситен песок околу 250 м3, 
кои количества се доволни за потребите на градската улична мрежа и локални 
патишта во просечни зимски услови. 
 
           Втор степен  
 
 Настанува кога осетно се намалува температурата и се очекуваат врнежи 
од снег. 
 Се превземаат превентивни мерки за посипување на улиците од прв 
приоритет со сол. 
 Овој степен на подготвеност трае и со почнувањето на  врнежи од снег но 
истите се совладуваат со расположивата механизација опфатена со планот за 
дејствување. 
 

Трет  степен 
 
 Настапува кога снежните врнежи и други појави не можат да се совладаат 
со расположивата механизација и луѓе опфатени со планот за дејствување. 
 Веќе се активира ДЗС и ЦУК и координирано се настапува во 
ублажувањето на временските прилики. 
 
II. ПРИОРИТЕТ НА ДЕЈСТВУВАЊЕ 
 
 Заради важноста на објектите од јавен интерес  и улиците што тие ги 
поврзуваат, се наметнува и приоритет на дејствувањето во зимски услови. Од 
тие причини, уличната мрежа и локалните патишта се рангираат според 
утврдениот приоритет по важност на објектите од јавен интерес , заради 
благовремена интервенција за ублажување на зимските прилики. 
 
 А/  Прв приоритет 
 
 Кога веќе зимските услови најавуваат загрозување на зимскиот сообраќај 
во зимскиот период се пристапува кон следното: 
 Превентивно посипување со сол за да се спречи појавата на голомразица, 
а во колку таа настане се продолжува со редовното посипување со сол и песок 
се до нејзиното отстранување. 
 При интензивни врнежи од снег неминовно е негово отстранување од 
коловозот, со пренесување до најблиското корито на река Отиња или 
Брегалница. 
 Чистењето на коловозот се врши со широчина од 2,5 м. на една коловозна 
лента така да очистениот во двата правца изнесува 5,0 м. 



Стр. 1424 Број 20  9 декември  2025 

 
 Коловозот треба да е прооден за сообраќај до 5 часот наутро на улиците 
кои со Оперативниот план се ставени во прв приоритет, сообраќајот да се 
одвива со намалена брзина, согласно Законот за безбедност на сообраќајот и 
Законот за патишта. 
 Во првиот приоритет влегуваат објектите: Болница, Клисура, УВР, 
Пожарна, Пекара на "Макпромет", Депонија, Филтер Станица и улиците:  
"Партизанска", "Сремски Фронт", дел од улица "Борис Крајгер", "Сајбие Демир", 
дел од "Пиринска", "Сутјеска", "Гоце Делчев", "Железничка", "делот од 
"Железничка" до спојот со магистралниот пат Велес-Кочани", "Брегалничка", 
Камен мост на р. Брегалница (Мал одмор), Касарни, населба "Пребег", "Маршал 
Тито", "Ванчо Прке", "Михајло Апостолски", "Тодор Коларов", дел од ул. "Борко 
Талев", од почетокот до Стариот здравен дом, кеј "Димитар Влахов", излез 
Клисура, "Борис Кидрич", "Чатал", "Васил Главинов", "Христијан Карпош", "Јосиф 
Ковачев", населба "Дузлак", "Крушевска Република", "Лески", влез на "Баби 5", 
"Славчо Стојменски", "Панче Караѓозов" со вкупна должина од 30.00 км. 

 
Б/ Втор приоритет 
 

 Ширината на исчистениот коловоз во еден правец да изнесува 2,0 м. во 
двата правца широчината на коловозот е 4,0 м. Исто така на секој 50-100 м. ќе се 
направи проширување за разминување на возилата. 
 Едносмерните улици се чистат во широчина од 2,5 м. на коловозната 
лента. Чистењето да се изврши најкасно за 8 часа од престанокот на врнежите. 
 Исчистениот коловоз треба да е подготвен за одвивање на сообраќајот со 
намалена брзина прилагодена според зинските услови на коловозот.. 
Повремено се врши посипување со сол заради појава на голомразица, а во колку 
таа настане се продолжува со посипување со сол и песок се до нејзиното 
отстранување. 
 Сообраќајот може да се прекине со координација на сообраќајната 
полиција, а возилата се упатат по други улици се до завршување со  чистењето  
на критичното место. 
 Во вториот приоритет влегуваат следните улици: "Вита Поп Јораданова", 
"Мирче Ацев", Медицинско училиште, дел од ул. "Љубен Иванов", "Тодор 
Коларов", покрај зидот на градска болница, "Васил Доганџиски", дел од ул. 
"Борко Талев"(до дуќанчето), дел од ул."Јоаким Стојков", (до самопослугата) 
"Блок 77" главна улица,"Блок 85" (главна улица), "Сутјеска" до диспанзерот, ул. 
"Иван Рибар", ул. "Радански пат", "Еврејска",  "Вардарска", "5-та Партиска 
Конференција", "Солидарност", "7-ми Конгрес", "Боро Арсов", "Булевар ЈНА" со 
вкупна должина од 12.10 км. 
 Во вториот приоритет влегува  и локалната патна мрежа со користење на 
расположива механизација што е за градското подрачје само во случај истата да 
е слободна, без потреба за интервенција во градот и пристапите , во спротивно 
се активираат договорите и градежните оперативи, со кои истите се ангажирани 
за секој локален правец посебно со своја задача и оперативен план. 

Должината на локалната патна мрежа која се одржува изнесува 32.10км. 
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В/ Трет приоритет 
 Во третиот приоритет влегуваат сите останати улици во градот каде 
пристапот на механизација е невозможен, истите ќе се чистат со интервенција 
на граѓаните со координација на урбаните и месните заедници. 
 
III. УВИД И ИНФОРМИРАНОСТ 
 

1. Увид   
 
 Обиколката на теренот ќе се врши со патнички возила со кои располагаат 
групите што се вклучени во Зимската служба, во потешки случаи се користат 
услугите од Дирекцијата за заштита и спасување како и од Собрание на Општина 
Штип, а информациите ќе се примаат од истите групи како и од органите на СВР 
и Јавното претпријатие за подржување и заштита на регионални и магистрални 
патишта Скопје,подружница Штип. Увидот ќе биде поприсутен на локалната 
патна мрежа поради оддалеченоста и на патните правци, а во градското 
подрачје истото ќе го вршат одговорните лица на дадената смена. Истите лица 
задолжително од предходната смена ќе добиваат извештаи за состојбата и за 
ефектот на постигнатата работа записнички со прилог во дневник во 
координација со сообраќајната полиција. 
 

2. Информираност 
 
 Од Оперативната група што е на терен и одговорните на групите што 
вршат увид на лице место а користејќи ги информациите од јавните средства за 
информирање како и службата на СВР преку врска се известува дежурниот во 
службата задолжен за прием и известување стациониран во просториите на  
  ЈП "Стипион 2011" Штип истовремено  координира со ДЗС и ЦУК и за текот 
на работите ќе бидат известувани и органите за безбедност на сообраќајот за 
нивна евентуална интервенција како и АМСМ. 
 
IV. УПОТРЕБА НА МЕХАНИЗАЦИЈА 
 
 Во планот за зимско одржување ќе бидат опфатени најнеопходните 
машини со кои можат да се совладат временските неприлики во рамките на 
нормални зимски услови, во спротивно, за временски непогоди ќе се активира и 
дополнителна тешка механизација во координација со ДЗС и ЦУК. 

За градското подрачје се ставени на располагање следните машини: 
Унимаг У90, ФАП-дуплак со плуг и соларка рег.бр.(шт-558-АЛ),  ТАМ со плуг и 
соларка рег.бр.(шт-373-БД), универзална машина КАД  Д – 428, универзална 
машина Волво, трактор со приколка со растурач на сол и песок, трактор за 
утовар и камион Мерцедес рег.бр.(шт-0148-АЦ),    .  
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За ангажирање на градежната механизација од страна на други правни 

лица за потребите при совладување на временските неприлики во зимски 
услови, постигнати се договори за нивно учество со потребна механизација. 
 
V. УПОТРЕБА НА РАБОТНА РАКА 
 

За градското подрачје  ЈП "Стипион 2011" ќе ангажира пет возачи, по 
потреба општи работници и два раководители. Истите ќе влезат поименично во 
прилогот на Оперативниот план за одржување на сообраќајниците и локалните 
патишта во зимски услови. 

 
Истовремено го  напоменуваме следното : 
Правните лица се должни редовно  да ги  чистат површините пред и околу 

објектите  кои ги користат.   
 Просторите во и околу училишните објекти ,организирано се чистат од 
учениците и класните раководители. 
 Тротоарите пред деловните простори ќе се чистат од страна на 
сопствениците на истите со големина на просторот што го зафаќа во должина на 
тротоарот. Тротоарите на мостовите и тротоарите без деловни простории ќе ги 
чисти ЈП "Исар" организирано преку сопствена програма. 

Отстранувањето на снегот ќе се врши кога неговата дебелина ќе изнесува 
5 см.,  додека на помала снежна покривка , ќе се интервенира со посипување на 
сол и песок. 
 Раскрсницата "Дујле" кај "Базалт", "Мал одмор", Стопанска банка и кај 
Градската црква ќе се чистат целосно со отстранување на снег и голомразица. 
 Улиците од прв приоритет треба да бидат оспособени со сообраќај до 
05,00 часот наутро. Вкупна должина на улиците и локалната патна мрежа е 
приближно 110 км. или 550.000 м2. 
 
VI. ФИНАНСИРАЊЕ  
 

Со Програмата за 2026/2027 година, планирани се: 
Реден 
број Опис на расходите  Планирани средства 

за реализација  

1.  употреба  на возила (амортизација, гориво, резервни 
делови) 3.200.000 

2.  Услуги за ангажирање на градежна механизација од 
други правни лица 2.200.000 

3.  Употреба на работна рака (дежурства и редовна плата)  1.600.000 

4.  Употреба на материјал (песок , сол, ладна асфалтна 
маса и др.)   2.000.000 

Вкупно планирани расходи  9.000.000 
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Средствата треба да бидат обезбедени од Советот на Општината Штип. 
Конечните трошоци  ќе се утврдат  по изготвување  на градежна книга 

заверена од овластено лице на локалната самоуправа по која ке се врши 
исплатата од средствата за зимско одржување.  
 

О П Е Р А Т И В Е Н    П Л А Н 
 

Стационирањето на луѓето и механизацијата ќе бидат во пунктот до 
Автобуска станица а приемот на информациите и понатамошното известување 
ќе биде во пунктот на телефон број 078/473-466, 391-922 

Првото активирање на целокупната група вклучена во зимско одржување 
ќе го изврши директорот на ЈП "Стипион  2011"-Штип Панче Стефановски. 

Понатамошниот тек на дејствување на оперативните групи ќе биде според 
оперативниот план и директна одговорност на раководителите на групите. 

 
Прв приоритет 
 

Критични места каде треба да се обрати посебно внимание: 
- Клиничка болница Штип  
- клисура 

 -ул. "Гоце Делчев" (од Црква "Св. Никола" до ул."Ванчо Прке"; од ул. 
"Партизанска" до надвозник кај "Македонија пат'; и од "Мал одмор" до фабрика 
"Астибо" 
- ул. "Партизанска" (од надвозник кај "Македонија пат" до Дом на млади) 
- ул. "Борис Кидрич" 
- ул. "Сремски Фронт" 
- спојка "Сењак-Баби" 
- ул. "Крушевска Република" 
 
 Улиците од Прв приоритет ќе се минуваат по следниот редослед: 
Клиничка болница Штип , Клисура, УВР, Пожарна,  Депонија, Филтер станица и 
улиците: "Партизанска", "Сремски Фронт", дел од улица "Борис Крајгер", "Сајбие 
Демир", дел од "Пиринска", "Сутјеска", "Гоце Делчев", "Железничка", делот од 
"Железничка" до спојот со магистралниот пат Велес-Кочани", "Брегалничка", 
Камен мост на р. Брегалница (Мал одмор), Касарни, населба "Пребег", "Маршал 
Тито", "Ванчо Прке", "Михајло Апостолски", "Тодор Коларов", дел од ул. "Борко 
Талев", од почетокот до Стариот здравен дом, кеј "Димитар Влахов", излез 
Клисура, "Борис Кидрич", "Чатал", "Васил Главинов", "Христијан Карпош", "Јосиф 
Ковачев", населба "Дузлак", "Крушевска Република", "Лески", влез на "Баби 5", 
"Славчо Стојменски", "Панче Караѓозов" со вкупна должина од 30.00 км. 
 

Втор приоритет 
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 Во вториот приоритет влегуваат следните улици: "Вита Поп Јораданова", 
"Мирче Ацев", Медицинско училиште, дел од ул. "Љубен Иванов", "Тодор 
Коларов", покрај зидот на градска болница, "Васил Доганџиски", дел од ул. 
"Борко Талев" (до дуќанчето), дел од ул. "Јоаким Стојков", (до самопослугата) 
"Блок 77" главна улица, "Блок 85" (главна улица), "Сутјеска" до диспанзерот, ул. 
"Иван Рибар", ул. "Радански пат", "Еврејска", "Панче Караѓозов", "Вардарска", "5-
та Партиска Конференција","Солидарност", "7-ми Конгрес", "Боро Арсов", 
"Булевар ЈНА". Редоследот на чистење на улиците од втор приоритет го 
определува дежурниот раководител. 

Во втор приоритет влегува и Локалната патна мрежа. 
 Во колку возилото определено за чистење на прв приоритет обезбеди 
нормално функционирање на сообраќајот се упатува на расчистување на 
Локалната патна мрежа во спротивно ако е потребно се активираат договорите 
склучени со градежната оператива задолжени за посебни реони од истата. 
 

Трет приоритет 
 

 Во трет приоритет влегуваат останатите улици од град Штип каде што не е 
можен пристап на механизација. 
 Истите се чистат од граѓаните во ширина на нивните дворни места во 
координација со урбаните и месните  заедници. 
  Правните лица се должни редовно  да ги  чистат површините пред и 
околу објектите  кои ги користат.   
 Просторите во и околу училишните објекти организирано се чистат од 
учениците и класните раководители. 
 Тротоарите испред деловните простории ќе се чистат од страна на 
сопствениците на истите со големина на прсторот што го зафаќа во должина на 
тротоарот. 
 Пешачките мостови со тротоарите и тротоарите без деловни простории ќе 
ги чисти ЈП "Исар" организирано преку сопствена програма. 

Отстранувањето на снегот ќе се врши кога неговата дебелина ќе изнесува 
5 см.,  додека на помала снежна покривка ќе се интервенира со посипување на 
сол и песок. Раскрсницата "Дујле" кај "Базалт", "Мал одмор", Стопанска банка и 
кај Градската црква ќе се чистат целосно со отстранување на снег и голомразица. 
 Улиците од прв приоритет треба да бидат оспособени за сообраќај до 
05,00 часот наутро. Вкупна должина на улиците и локалната патна мрежа е 
приближно 110 км. или 500.000 м2. 
 
 

Број 08 – 8241/1 
9 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 
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 945. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09,  
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ЈАВНИОТ ПРОСТОР ЗА 
ПАРКИРАЊЕ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ГРАД ШТИП ЗА 2026 ГОДИНА 

 
I 

      Се објавува Програма за користење на јавниот простор за паркирање на 
подрачјетона град Штип за 2026 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 8242/2 
9 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов,с.р. 

 
 
946. 
Врз основа на член 15 став 2 од Одлуката за коритење на јавниот простор 

за паркирање на подрачјето на Општина Штип („Службен гласник на Општина 
Штип број11/18,07/19 и 02/21) и член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина 
Штип (Службен гласник на Општина Штип број  01/03, 18/07, 11/08, 16/09, 
04/11,13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 9 
декември 2025 година, донесе  
 

ПРОГРАМА ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ЈАВНИОТ ПРОСТОР 
ЗА ПАРКИРАЊЕ  НА ПОДРАЧЈЕТО НА ГРАД ШТИП ЗА 2026 ГОДИНА 

 
ВОВЕД 
 

Оваа Програма ги опфаќа активностите што треба да се  превземат  од 
страна на ЈП,,Стипион 2011“ Штип а кои се поврзани 
соорганизирањето,управувањето, уредувањето и одржувањето на јавните 
површини  за паркирање (јавниот простор за паркирање),насочени  кон 
квалитетно и ефикасно задоволување на потребите на сите учесници во 
сообраќајот,приоритетно задоволување на  потребите на жителите во 
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централното градско подрачје,со цел решавање на сообраќајниот метеж и 
проблемите со паркирањето. 

Оваа Програма се однесува пред се на просторот за паркирање кој е од 
отворен тип и на кој паркирањето на возилата е без посебен режим на 
влегување и излегување,кој е обележан и за чие користење се наплаќа 
определен надомест. 
 
ПРОГРАМАТА СОДРЖИ: 
1.ОПШТ ДЕЛ 
2.ПЛАНИРАНИ АКТИВНОСТИ 
3. ПРИХОДИ И РАСХОДИ  НАОДДЕЛЕНИЕТО ЗА ПЛАТЕНИ ПАРКИНЗИ 
4.ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 
1.ОПШТ ДЕЛ 
 Врз основа на донесената Одлука  на Советот за користење на јавниот 
простор за паркирање на подрачјето на град Штип(,,Службен гласник на 
Општина Штип,бр. 11/10,01/13,08/14,10/14,01/15,05/15,07/15,08/15 и 13/15),со 
цел организирање, управување,уредување и одржување на јавните површини за 
паркирање,пред се во насока за квалитетно и ефикасно задоволување на 
потребите на жителите на Централното градско подрачје и секако решавање на 
сообраќајниот метеж и проблемот со паркирањето. 

Паркирањето на подрачјето на град Штип е од отворен тип.Во рамките на 
јавното претпријатие е формиран  Сектор за општински линиски превоз и 
платени паркинзии во чии состав е Одделението за платени паркинзи кое се 
грижи за организација за наплатата  на јавниот простор за паркирање. 

Јавното претпријатие вршејќи ја оваа дејност,постојано утврдува и 
изнаоѓа нови и ги усовршува постојните услуги следејќи ги современите 
трендови и практики за давање на услуги за користење на јавните површини за 
паркирање. 

На сите јавни паркиралишта со кои управува ЈП Стипион 2011 приоритет 
се дава на жителите на Централното градско подрачје на кои согласно 
востановената деловна политика и начинот на организирање на работата на 
паркинзите,им се гарантира пристап и користење на јавното паркиралиште со 
што всушност и се оправдува постоењето на јавните паркинзи како јавен сервис 
на граѓаните,со што трајно и во континуитет се води грижа за правилен, 
ефикасен и непречен режим на сообраќајот на самите паркиралишта,што 
наидува  на огромна благодарност и одобрување од граѓаните. 

Јавното претпријатие ја нуди можноста заиздавање на месечни и годишни 
повластени карти за паркирање за лица станари со живеалиште на улиците каде 
е предвиден временски ограничениот паркинг простор со наплатаа користат 
сопствено возило или возило на име на правното лице, како и  за физички лица 
кои се вработени во правното лице со седиште на адресите каде е предвиден 
паркинг простор со наплата. 
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Согласно Одлуката за користење на јавниот простор за паркирање на 

подрачјето на град Штип,на временски ограничениот простор за 
паркирање,времето за паркирање е ограничено : 

 
• зимско работно време  07-19 ч. 
• летно работно време    07-21 ч. 
• работно време во саботите 07-15 ч. 

 
На подрачјето на Општина Штип се наплатува надомест за паркирање на 

вкупно 900 паркинг места од кои 131 се во Н1 зона. 
 

2. ПЛАНИРАНИ АКТИВНОСТИ  
На Одделението за платени паркинзи за 2026 година: 
*доколку се јави потреба за  паркирање  на други улици, ќе треба поставување 
на вертикална и хоризонтална сообраќајна сигнализација. 
*Планирано е и воведување на “Затворени паркинзи“. 
 
3. ПРИХОДИ РАСХОДИ НА ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА ПЛАТЕНИ ПАРКИНЗИ 
 

Реден 
број  

Опис воденари  Вкупно во денари 

А. ПРИХОДЕН ДЕЛ   13.500.000,00 
  Приходи од СМС 9.000.000,00   
  Приходи од грепки 1.000.000,00   
  Приходи од блокатори 1.000.000,00   
  Приходи од винетки и 

налепници 2.500.000,00   

Б. РАСХОДЕН ДЕЛ    13.024.000,00 
1. Вертикална 

сигнализација 
(сообраќајни знаци) 

100.000,00 
  

2. Хоризонтална 
сигнализација(боја за 
обележување) 

200.000,00 
  

3. Трошоци за печатење 
на грепки и 
налепници и винетки 

/ 
  

4. Трошоци за ХТЗ 
опрема на вработени 
(контролори на 
паркирање)  

200.000,00 

  

5. Бруто плата на 
вработени  7.165.000,00   

6. Трошоци за блокатори  40.000,00   
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7. Трошоци за гориво  /   
9. Надомест за 

користење на 
електронски систем на 
зонско паркирање и 
СМС плаќање 23% 
 

2.999.000,00   

10. Трошоци за обука на 
вработените  

/   

11. 20% комунална такса  2.300.000,00   
12. Сервисирање на 

фискални апарати 
20.000,00   

   Разлика 
на 
приходи 
и расходи  

476.000,00 

 
4. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 
За спроведување на оваа Програма се грижи Одделението за платени 

паркинзи во ЈП Стипион 2011 Штип. 
За делот од Програмата каде ЈП ,,Стипион 2011” Штип не е во можност да 

ги реализира програмските задачи,истите ќе ги реализира Општина Штип. 
Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 

во Службен гласник на Општина Штип а ќе се применува до донесувањето на 
Програмата за користење и одржување на паркинг просторот во Општина Штип 
во наредната година. 

 
 

Број 08 – 8242 /1 
9 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
947. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09,  
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА ВРШЕЊЕ НА ОПШТИНСКИ ЛИНИСКИ ПРЕВЗОЗ 
НА ПАТНИЦИ ВО ОПШТИНА ШТИП И ОПШТИНА КАРБИНЦИ ЗА 2026 ГОДИНА 
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I 

      Се објавува Програма за вршење на општинси линиски превоз на патници во 
општина Штип и општина Карбинци за 2026 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 8243/2 
9 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
948. 
Врз основа на член 22 од Законот за превоз во патниот сообраќај 

сообраќај („Службен весник на Република Македонија“ бр.68/2004, 127/2006, 
114/2009, 83/2010, 140/2010, 17/2011, 53/2011, 06/2012, 23/2013, 120/2013, 
163/2013, 187/2013, 42/2014, 112/2014, 166/2014, 44/2015, 97/2015, 124/2015, 
129/2015, 193/2015, 37/2016, 71/2016, 64/2018, 140/2018, 163/2018, 275/2019, 
67/2022 и 170/2024“), член 5 став 1 точка 5 од Закон за комуналните дејности 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.95/2012, 163/2013, 42/2014, 
44/2015, 147/2015, 31/2016, 64/2018 и 302/2020), член 21 став 1 точка 35 од 
Статутот на Општината Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21) ичлен 2од Одлуката за 
општински линиски превоз на патници во Општина Штип („Службен гласник на 
Општината Штип" број 05/2020, 04/22, 02/23, 10/23, 14/23, 18/23, 12/24 и 15/24), 
Советот на Општина Штип на  седница одржана на 9 декември 2025 година 

 
ПРОГРАМА  

ЗА ВРШЕЊЕ НА ОПШТИНСКИ ЛИНИСКИ ПРЕВОЗ НА ПАТНИЦИ ВО 
ОПШТИНА ШТИП И ОПШТИНА КАРБИЦИ ЗА 2026 

 
1.ОПШТИ ПОДАТОЦИ 
 

Со Програмата  за вршење на општински линиски превоз на патници во 
Општина Штип и Општина Карбинци за 2026, се предвидува обемот и видот на 
мерките и активностите кои ЈП СТИПИОН 2011(во натамошниот текст: 
ЈП)планира даги превземе  за подобрување на квалитетотна услугата -  превоз на 
патници. 
Планираните мерки и активности се засновани врз основа на искуството од 
реализацијата на превозот во текот на изминатите години, утврдените потреби  
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за подобрување на квалитетот на услугата превоз на патници, зголемувањето на 
обемот на превезени патници инасоките од Општина Штип како  Основач  на ЈП. 
 

1.1 Дејност, статус и правна форма 
 

ЈП е основано како Јавно претпријатие за одржување на улици и патишта 
и други комунално-услужни дејности  со приоритетна дејност  Изградба на 
патишта и автопати како и други дејности во внатрешниот промет.Со Одлука на 
Советот на Општина Штипбр.08-1069/1 од 8 мај 2023 год , носител на  
општинскиот линиски превоз во Општина Штип е ЈП и за таа цел,  во рамките на 
ЈП  на 05.07.2023 е снована Подружница за превоз на патници во Општина Штип 
со приоритетна дејност -Градски и приградски патнички копнен транспорт.  
 
2. ПЛАНИРАНИ ЦЕЛИ И АКТИВНОСТИ  
 

Целта на ЈП е да продолжи да биде ефикасно, современо организирано и 
рационално претпријатие, кое ќе обезбедува високо ниво на квалитетно 
вршење на општинскиот линиски превоз. 

За реализација на оваа  цел, се планира правото на услуга за превоз да се 
афирмира и зголеми и  за вработени во  правните лица (јавни служби, трговски 
друштва, државни и локални органи, здруженија на граѓании фондации и други 
институции), при што  правните лица ќе вршат организирана уплата на парични 
средства на име на купување на поединечни, повратни, месечни, или годишни 
билети за своите вработени/членови, за лица опфатени во задолжително 
образование и сл.  

Обезбедувањето  на почеста контрола на наплата, како важен сегмент во 
финаиските показатели за профитабилно работење, се планира да се врши  
преку контролори со возило за што ќе биде потребно да се набави патничко 
моторно возило, кое ќе биде основ за планирање на средствата потребни за 
оваа намена во Годишниот план за набавки за 2026. 

Согласно утврдување на зголемени потреби на граѓаните во наредниот 
период, постоиможност за зголемување на бројот на линии и бројот на поаѓања 
и доаѓања на веќе постоечките линии. За зголемување на квалитетот на услугата 
и намалување на експлоатационите трошоци, се предвидува набавка на 
дополнителен автобус, како и вработување на еден нов возач за превоз на 
патници доколку дојде до зголемување на линиите или фрекфенцијата на 
поаѓања и доаѓања на постоечките линии. 

Во насока на подобрување и овозможување на поквалитетна услуга, се 
планира изградба на повеќе автобуски стојалишта на локации кои се утврдени 
во Одлуката за општински линиски превоз на патници, како и поставување и 
обновување на урбана опрема на истите. 

Потребата за подобра информираност за сите промени или нови 
содржини во превозот, се планира да се врши преку зголемување на степенот и  
квалитетот на информациите  наменети за  корисниците на превозот со 
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соодветни материјали и рекламирање преку радиостаници и локални ТВ 
станици. 
 
5. ФИНАНСИКИ ПЛАН 
  

Програмата за вршење на општински линиски превоз на патници во 
Општина Штип и Општина Карбинци е проектирана на 40.350.000,00 денари, со 
можност за нејзино проширување. 

5.1. Планираните извори на финансиски средства за финансирање на 
активностите за превозот на патници за 2026 година се: 

 
Табела 1 

Ред.број  Основ на приход  Планиран приход 
(во денари) 

1. Приходи од превоз на патници 4.000.000,00 
2. Приход од превоз на ученици 19.000.000,00 
3. Приход од користење на автобуски 

постојки  
350.000,00 

4. Средства од субвенции од линија 15.000.000,00 
 ВКУПНО : 38.350.000,00 

 
 5.2. Планирани расходи за 2026 се: 

Табела 2 
Реден 
број  

Основ на расход   Планиран расход 
(во денари) 

1. Рати за отплата на автобуси 10.800.000,00 
2. Регистрација и осигурување  на 

автобусите  
1.300.000,00 

3. Трошоци за гориво 5.000.000,00 
4. Сервисирање на возилата 2.500.000,00 
5. Трошоци за печатење на билети и 

месечни карти 
60.000,00 

6. Плати и надоместоци и други 
трошоци за вработени 

9.000.000,00 

7. Непредвидени трошоци   200.000,00 
8. Трошоци за реклама 300.000,00 
9. Трошоци за нови возила 7.000.000,00 
 ВКУПНО: 36.100.000,00 

 
Врз основа на напред истакнатото и во зависност од приливот на средства 

по сите основи, како и приливот на средства од Буџетот на Општина Штип 
доколку основачот предвиди  други дополнителни видови на планирани 
активности , можни се измени и дополнувања на активностите во оваа 
програма.   



Стр. 1436 Број 20  9 декември  2025 

 
 
6. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ  
 

За спроведување на оваа Програма се грижи ЈП преку Подружницата за 
превоз на патници во Општина Штип. 
 

За делот од Програмата каде ЈП, не е во можност да ги реализира 
програмските задачи,истите ќе ги реализира Општина Штип. 
 

Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 
во Службен гласник на Општина Штип а ќе се применува до донесувањето на 
Програмата  за вршење на општински линиски превоз на патници во Општина 
Штип и Општина Карбинци за  наредната година. 
    
  

Број 08 – 8243 /1 
9 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова,  с.р. 

 
 
 949. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09,  
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЦЕНОВНИК НА УСЛУГИ НА ЈП „ИСАР“ ШТИП  

 
I 

     Се објавува Одлука за давање согласност на одлуката за дополнување на 
ценовник на услуги на ЈП„Исар“ Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 8244/2 
9 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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 950. 

Врз основа на член 11 став 1 точка 5 од Законот за јавните претпријатија 
(„Службен весник на РМ“ број 38/96, 09/97, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 
97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 и „Службен 
весник на РСМ“ број 275/19 и 89/22) и член 21 став 1 точка 35 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 9 декември 2025 година, донесе 
 

 ОДЛУКА  
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА 

 ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЦЕНОВНИК   
НА УСЛУГИ НА ЈП „ИСАР“ ШТИП 

 
Член 1 

Се дава согласност на Одлуката за дополнување на Ценовник на услуги на 
ЈП „Исар“-Штип број 02-1520/2 од 10.11.2025 година.  

 
Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е Одлуката за  дополнување на Ценовник на 
услуги на ЈП „Исар“- Штип број 02-1520/2, донесена од Управниот одбор на ЈП 
„Исар“-Штип на седницата одржана на 10 ноември 2025 година. 

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 8244/1 
9 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 951. 
 Врз основа на член 19 од Законот за јавните претпријатијаи по поднесено 
Барање од ВД Директорот на ЈП "Исар"-Штип бр.02-1520 од 10.11.2025година, 
Управниот одбор на ЈП "Исар"-Штип на својата редовна седница одржана на ден 
10.11.2025година, ја донесе следната 
 

Одлука 
за дополнување на Ценовникот на услуги на  ЈП "Исар" Штип 

 
Член 1  
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Со оваа одлука се врши дополнување на Ценовникот на услуги на ЈП 

"Исар" Штип заведен под арх.бр.01-1353 од 15.12.2021год., со додавање на нов 
дел-Ценовник на услуги во ЗОО Парк "Бриони". 

 
Член 2 

Во рамки на дополнувањето од член 1 од оваа одлука, се утврдуваат следниве 
цени за влез во ЗОО Парк "Бриони" :  
 

Ред.бр. Опис Цена со вклучен ДДВ 

1. Единечен билет 50.оо ден. 

2. Групен билет 30.оо ден. 

3. Групен билет за предучилишна возраст 20.оо ден. 

4. Бесплатен влез за деца под 3 години 

 
Член 3 

Во останатиот дел Ценовникот на услуги на ЈП "Исар" Штип заведен под 
арх.бр. 01-1353 од 15.12.2021год. останува непроменет.   

 
Член 4 

Оваа одлука  влегува во сила по добиената согласност од страна на 
Советот на Општина Штип, по денот на објавување во ”Службен гласник на 
Општина Штип” и истата станува составен дел на Ценовникот на услуги на ЈП 
"Исар" Штипбр.01-1353 од 15.12.2021год.  
 

Образложение 
Со цел обезбедување на средства за тековно функционирање , исхрана и 

грижа за животните, како и покривање на трошоците за одржување и плати на 
вработените во ЗОО Парк Бриони потребно е да се воведе наплата на 
симболична влезница.Управниот одбор, разгледувајќи го барањето на ВД 
Директорот, утврди дека предложените цени се соодветни и достапни за 
посетителите и ги усвои во рамки на ова дополнување на Ценовникот на услуги . 

 
 
Број 02 – 1520/2 

10.11.2025 година 
 

Ш т и п 

 ЈП "Исар" –Штип 
Управен одбор 
Претседател, 

Тоше Ристов, с.р. 
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 952. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09,  
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА  
РАБОТЕЊЕТО НА ЈП„ИСАР“ШТИП СО ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ 

 ЗА ПЕРИОД ОД 01.07-30.09.2025 ГОДИНА 
     
                                                                        I 
           Се објавува Заклучок за усвојување на Извештај за работењето на ЈП„Исар“ 
Штип со финансиски показатели за период 01.07-30.09.2025 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 8245/2 
9 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 953. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 9 декември 2025 година, донесе 
 

ЗАКЛУЧОК  
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП „ИСАР“ ШТИП СО 

ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЕРИОД 01.07 – 30.09.2025 ГОДИНА 
 
I  

 Се усвојува Извештај за работењето на ЈП„Исар“ Штип со финансиски 
показатели за период 01.07 – 30.09.2025 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
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Број 08 – 8245/1 

9 декември 2025 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 954. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09,  
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА  
РАБОТАТА НА ЈП„ИСАР“ШТИП ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНАТА 

 ЧИСТОТА ЗА ПЕРИОД ОД 01.07-30.09.2025 ГОДИНА 
     
                                                                        I 
           Се објавува Заклучок за усвојување на Извештај за работата на ЈП„Исар“ 
Штип за одржување на јавната чистота за период 01.07-30.09.2025 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 8246/2 
9 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 955. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 9 декември 2025 година, донесе 
 

ЗАКЛУЧОК  
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА ЈП„ИСАР“ ШТИП ЗА ОДРЖУВАЊЕ 

НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА ЗА ПЕРИОД 01.07 – 30.09.2025 ГОДИНА 
 
I  
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 Се усвојува Извештај за работата на ЈП„Исар“ Штип за одржување на 
јавната чистота за период 01.07 – 30.09.2025 година. 
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 8246/1 
9 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 956. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09,  
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕНА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА 
РАБОТЕЊЕТО НА ООУ „ВАНЧО ПРКЕ“ ЗА УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА 

     
                                                                        I 
           Се објавува Заклучок за усвојување на Годишен извештај за работењето на 
ООУ„Ванчо Прке“ за учебната 2024/2025 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 8247/2 
9 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 957. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02), во врска со член 108 став 1 алинеја 2 од 
Законот за основното образование („Службен весник на РСМ“ број 161/19 и 
229/20) и врз основа на член 21 став 1 точка 11 од Статутот на Општина Штип 
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(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 09 
декември 2025 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА 

ООУ„ВАНЧО ПРКЕ“ ЗА УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА 
 

I 
 Се усвојува Годишен извештај за работењето на ООУ„Ванчо Прке“ за 
учебната 2024/2025 година.  

II 
Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 8247/1 
09 декември 2025 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 958. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09,  
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА 
РАБОТЕЊЕТО НА ООУ„ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ЗА УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА 

     
                                                                        I 
           Се објавува Заклучок за усвојување на Годишен извештај за работењето на 
ООУ„Гоце Делчев“ за учебната 2024/2025 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 8248/2 
9 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 



9 декември  2025  Број 20 Стр. 1443 

 
 
959. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02), во врска со член 108 став 1 алинеја 2 од 
Законот за основното образование („Службен весник на РСМ“ број 161/19 и 
229/20) и врз основа на член 21 став 1 точка 11 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 09 
декември 2025 година, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА  
ООУ„ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ЗА УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА 

 
I 

 Се усвојува Годишен извештај за работењето на ООУ„Гоце Делчев“ за 
учебната 2024/2025 година.  
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 8248/1 
09 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
960. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09,  
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА 
РАБОТЕЊЕТО НА ООУ„ ДИМИТАР ВЛАХОВ“ ЗА УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА 

     
                                                                        I 
           Се објавува Заклучок за усвојување на Годишен извештај за работењето на 
ООУ„Димитар Влахов“ за учебната 2024/2025 година. 
 

II 
 



Стр. 1444 Број 20  9 декември  2025 

 
 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 8249/2 
9 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
961. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02), во врска со член 108 став 1 алинеја 2 од 
Законот за основното образование („Службен весник на РСМ“ број 161/19 и 
229/20) и врз основа на член 21 став 1 точка 11 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 09 
декември 2025 година, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА  
ООУ„ДИМИТАР ВЛАХОВ“ ЗА УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА 

 
I 

 Се усвојува Годишен извештај за работењето на ООУ„Димитар Влахов“ за 
учебната 2024/2025 година.  
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 8249/1 
09 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 962. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09,  
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 



9 декември  2025  Број 20 Стр. 1445 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА 
РАБОТЕЊЕТО НА ООУ„СЛАВЕЈКО АРСОВ“ ЗА УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА 

     
                                                                        I 
           Се објавува Заклучок за усвојување на Годишен извештај за работењето на 
ООУ„Славејко Арсов“ за учебната 2024/2025 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 8250/2 
9 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
963. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02), во врска со член 108 став 1 алинеја 2 од 
Законот за основното образование („Службен весник на РСМ“ број 161/19 и 
229/20) и врз основа на член 21 став 1 точка 11 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 09 
декември 2025 година, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА  
ООУ„СЛАВЕЈКО АРСОВ“ ЗА УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА 

 
I 

 Се усвојува Годишен извештај за работењето на ООУ„Славејко Арсов“ за 
учебната 2024/2025 година.  
 

II 
Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 8250/1 
09 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 



Стр. 1446 Број 20  9 декември  2025 

 
 

964. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09,  
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА 
РАБОТЕЊЕТО НА ООУ „ТОШО АРСОВ“ ЗА УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА 

     
                                                                        I 
           Се објавува Заклучок за усвојување на Годишен извештај за работењето на 
ООУ„Тошо Арсов“ за учебната 2024/2025 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 8251/2 
9 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
965. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02), во врска со член 108 став 1 алинеја 2 од 
Законот за основното образование („Службен весник на РСМ“ број 161/19 и 
229/20) и врз основа на член 21 став 1 точка 11 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 09 
декември 2025 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА  

ООУ„ТОШО АРСОВ“ ЗА УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА 
 
I 

 Се усвојува Годишен извештај за работењето на ООУ„Тошо Арсов“ за 
учебната 2024/2025 година.  

II 
Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 



9 декември  2025  Број 20 Стр. 1447 

 
 

Број 08 – 8251/1 
09 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
966. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09,  
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА НЕУСВОЈУВАЊЕ НА ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 
ЗА БЕЗБЕДНОСНАТА СОСТОЈБА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ПС ШТИП ВО ТЕКОТ НА 

ПРВОТО ПОЛУГОДИЕ ОД 2025 ГОДИНА 
     
                                                                        I 
           Се објавува Заклучок за неусвојување на Полугодишен извештај за 
безбедносната состојба на подрачјето на ПС Штип во текот на првото полугодие 
од 2025 година. 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 8252/2 
9 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
967. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02), член 49 став 1 и член 21 став 1 точка 24 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 9 декември 2025 година, донесе, 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА НЕ УСВОЈУВАЊЕ НА ПОЛУГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА  

БЕЗБЕДНОСНАТА СОСТОЈБА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ПС ШТИП  
ВО ТЕКОТ НА ПРВОТО ПОЛУГОДИЕ ОД  

2025 ГОДИНА 



Стр. 1448 Број 20  9 декември  2025 

 
 

I 
 Не се усвојува Полугодишниот извештај за безбедносната состојба на 
подрачјето на ПС Штип во текот на првото полугодие од 2025 година. 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 8252 /1 
9 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
968. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09,  
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНИНСИСКИ  
СРЕДСТВА НА ЗДРУЖЕНИЕ НА МУЗИЧАРИ АСТИБО –БИГ БЕНД  

ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ЗА КОНЦЕРТ 
     
                                                                        I 
           Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства на Здружение на 
музичари ,,Астибо биг бенд” за финансиска поддршка на концерт. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 8253/2 
9 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 
 
 



9 декември  2025  Број 20 Стр. 1449 

 
 
969. 
Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 

Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09,  04/11,  13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана 
на  9 декември 2025 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА НА 

ЗДРУЖЕНИЕ НА МУЗИЧАРИ АСТИБО - БИГ БЕНД 
 ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА КОНЦЕРТ 

 
Член 1 

 Се одобруваат финансиски средства во висина од 5.000,00 денари на 
Здружение на музичари Астибо - биг бенд за финансиска поддршка на концерт. 

 
Член 2 

Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 
Општина Штип за 2025 и 2026 година.  

 
Член 3 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 

 
 

Број 08- 8253/1 
9 декември 2025година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
970. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09,  
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ФИНИНСИСКИ  
СРЕДСТВА ЗА ПЕЧАТЕЊЕ НА КНИГА ОД ИВАНА ЈАНКОВ 

 
                                                                        I 
           Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства за печатење на 
книга од Ивана Јанков. 
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II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 8254/2 
9 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
971. 
Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 

Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09,  04/11,  13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на     
9 декември 2025 година, донесе 

 
ОДЛУКА 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА ПЕЧАТЕЊЕ 
 НА КНИГА ОД ИВАНА ЈАНКОВ 

 
Член 1 

Се одобруваат финансиски средства за печатење на книга од Ивана Јанков 
во висина од 5.000,00 денари. 

 
Член  2 

Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 
Општина Штип за 2025 и 2026 година.  

 
Член  3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 

 
 

Број 08 – 8254 /1 
 9 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
972. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09,  
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 



9 декември  2025  Број 20 Стр. 1451 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНИНСИСКИ СРЕДСТВА НА ДМУЦ 

„СЕРГЕЈ МИХАЈЛОВ“ШТИП ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА НОВОГОДИШЕН КОНЦЕРТ 
                                                                       

I 
           Се објавува Одлука за одобрување финансиски  средства на  ДМУЦ „Сергеј 
Михајлов“ Штип за одржување на новогодишен концерт. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 8255/2 
9 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
973. 
Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 

Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09,  04/11,  13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана 
на 9 декември 2025 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 

НА ДМУЦ „СЕРГЕЈ МИХАЈЛОВ“ ШТИП ЗА  
ОДРЖУВАЊЕ НА НОВОГОДИШЕН КОНЦЕРТ 

 
Член 1 

Се одобруваат финансиски средства во износ од 60.000,00 денари на 
ДМУЦ „Сергеј Михајлов“  Штип за одржување на Новогодишен концерт. 

 
Член 2 

Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 
Општина Штип за 2025 и 2026 година.  

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 

 
 
 



Стр. 1452 Број 20  9 декември  2025 

 
 

Број 08 – 8255 /1 
9 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
974. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09,  
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ ПОД  
ЗАКУП НА НЕДВИЖНОСТ- ИНВЕСТИЦИОНИ ВЛОЖУВАЊА КАКО ДОЛГОРОЧНИ 

СРЕДСТВА ВО ДРУГИ ОБЈЕКТИ ВО СУИТЛАК – ДИНО ПАРК 
                                                                       

I 
           Се објавува Одлука за измена на одлуката за давање под закуп на 
недвижност–инвестициони вложувања како долгорочни средства во други 
објекти во суитлак – дино парк. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09- 8256/2 
9 декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
975. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02 и ,,Службен весник на РСМ“ број 202/24) 
член 3 од закон за користење и располагање со стварите во државна 
сопственост и со стварите општинска сопственост  („Службен весник на РМ“ број 
78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 21/18, ,,Службен весник на РМ“ број 101/19, 
275/19, 122/21 и 193/25) и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11,13/14 и 05/21), Советот на Општината Штип на седницата одржана на 9 
декември 2025 година, донесе 

 



9 декември  2025  Број 20 Стр. 1453 

 
 

ОДЛУКА  
ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ ПОД ЗАКУП 

 НА НЕДВИЖНОСТ –  ИНВЕСТИЦИОНИ ВЛОЖУВАЊА КАКО  
ДОЛГОРОЧНИ СРЕДСТВА ВО ДРУГИ ОБЈЕКТИ ВО СУИТЛАК – ДИНО ПАРК 

 
член 1 

Член 1 од Одлука за давање под закуп  на недвижност – инвестициони 
вложувања како долгорочни средства во други објекти во Суитлак – Дино парк 
број 08 – 7713/1 од 18 ноември 2025 година објaвена во службен гласник на 
Општина Штип број 18/25 од 19.11.2025 се менува и гласи: 

 
,,Инвестициони вложувања како долгорочни средства во други објекти во 

Суитлак – Дино парк вршени во текот на 2025 година на КП 8598 КО Штип 4 мв 
,,Суитлак” (понатаму во текстот – објект), во согласност со одобрение број Уп. I. 
Бр. 20/25 – 299 од 15.07.2025 година издадено од Општина Штип” 

 
член 2 

Оваа Одлука стапува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 

 
 

Број 08 – 8256 /1 
9  декември 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 
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